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Sissejuhatus 

Ettevõtlusmaailmas, mis on tempokas ja dünaamiline, on tõhusate hindamisvahendite ja 

meetodite vajadus ettevõtlusoskuste, pädevuste ja tulemuste hindamiseks muutunud üha 

olulisemaks. Hindamine mängib olulist rolli ettevõtlushariduse programmide, algatuste ja 

poliitikate tõhususe ja mõju mõistmisel, võimaldades haridustöötajatel, poliitikakujundajatel 

ja huvigruppidel teha teadlikke otsuseid ja suunata pidevat parendamist. 

Käesolev peatükk uurib teemat "Hindamisvahendite määratlus ja ülevaade" järgmise 

põlvkonna ettevõtjate kontekstis. See süveneb hindamise olulisse aspekti, rõhutades selle 

olulisust ja asjakohasust ettevõtlusalaste pingutuste edenemise ja edu hindamisel. Lisaks 

pakub see ülevaadet erinevatest hindamisvahenditest ja -meetoditest, uurides nende 

kasutusväärtust, rakendatavust ja efektiivsust ettevõtluse soodustamisel ning 

ettevõtlustulemuste mõõtmisel. 

Kokkuvõttes toimib see peatükk põhjaliku uurimusena hindamisvahendite määratlusest ja 

ülevaatest, tuues esile nende olulisuse ja rakendatavuse järgmise põlvkonna ettevõtjate 

hindamisel. Sügavam arusaamine hindamisest ja sellega seotud vahenditest võimaldab 

haridustöötajatel, poliitikakujundajatel ja huvigruppidel tõhusalt hinnata ja täiustada 

ettevõtlushariduse programme, soodustades õitsvat ettevõtlusökosüsteemi arengut. 

1.1 Võtmesõnade määratlus seotud hindamise ja hindamisega 

Hindamine ja hindamine on olulised komponendid igas valdkonnas või erialal, sealhulgas 

ettevõtluses. Need on otsustava tähtsusega ettevõtlusalaste pingutuste tõhususe määramisel, 

edusammude mõõtmisel, parendamist vajavate valdkondade tuvastamisel ning teadlike 

otsuste tegemisel tulevaste tegevuste jaoks. Selles peatükis määratleme ja arutleme 

võtmesõnade üle, mis on seotud hindamise ja hindamisega ettevõtluse kontekstis. 

1.1.1 Hindamine 

Hindamine viitab süstemaatilisele protsessile, mille käigus kogutakse, analüüsitakse ja 

tõlgendatakse andmeid või tõendeid, et teha teadlikke otsuseid üksikisiku, toote, protsessi või 

süsteemi kohta. Ettevõtluse kontekstis hõlmab hindamine erinevate ettevõtlustegevuste 

aspektide hindamist, nagu ettevõtjate oskused, pädevused, sooritus, tulemused ja mõju nii 

nende endi kui ka nende ettevõtmiste kohta. Hindamist saab läbi viia erinevatel tasanditel, 
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sealhulgas individuaalsel, organisatsioonilisel ja ühiskondlikul tasandil, ning seda saab 

kasutada erinevatel eesmärkidel, näiteks formatiivne hindamine tagasiside saamiseks ja 

parendamiseks ning summatiivne hindamine otsuste tegemiseks ja vastutuse võtmiseks. 

Hindamine on ettevõtluse hindamise oluline osa, kuna see hõlmab andmete või tõendite 

süstemaatilist kogumist, analüüsimist ja tõlgendamist, et teha teadlikke otsuseid erinevate 

ettevõtlustegevuste aspektide kohta. Ettevõtluses võib hindamine võtta erinevaid vorme, nagu 

enesehindamine, eakaaslaste hindamine, ekspertide hindamine ja soorituse hindamine. Siin 

on mõned ettevõtluse hindamisega seotud võtmemõisted: 

• Ettevõtlusalased oskused ja pädevused - Ettevõtlusalaste oskuste ja pädevuste 

hindamine hõlmab teadmiste, võimete ja hoiakute hindamist, mis on vajalikud 

ettevõtjatele nende ettevõtmiste tõhusaks käivitamiseks, juhtimiseks ja 

kasvatamiseks. Nende oskuste ja pädevuste hulka võivad kuuluda võimaluste 

tuvastamine, turu-uuringud, finantsjuhtimine, turundus, läbirääkimised, juhtimine ja 

riskijuhtimine (Fayolle, 2017). Ettevõtlusalaste oskuste ja pädevuste hindamised 

võivad hõlmata enesehindamist, kus ettevõtjad analüüsivad oma tugevusi ja nõrkusi, 

või väliseid hindamisi, kus eksperdid või eakaaslased hindavad ettevõtja oskusi ja 

pädevusi kindlaksmääratud kriteeriumide alusel. 

• Ettevõtlik meelelaad ja omadused - Ettevõtlik meelelaad ja ettevõtjale omased 

omadused mängivad nende edus olulist rolli. Ettevõtliku meelelaadi ja omaduste 

hindamine hõlmab meelelaadi, hoiakute ja isiklike omaduste hindamist, mis aitavad 

kaasa ettevõtlikule käitumisele, nagu loovus, vastupidavus, eneseefektiivsus, optimism 

ja kohanemisvõime (Hmieleski & Corbett, 2008). Need hindamised võivad hõlmata 

enesehindamis küsimustikke või intervjuusid ettevõtja meelelaadi ja omaduste 

kindlaksmääramiseks ning nende mõju ettevõtlustegevustele. 

• Ettevõtmise teostatavus ja jätkusuutlikkus - Ettevõtmise teostatavuse ja 

jätkusuutlikkuse hindamine hõlmab ettevõtlusettevõtte potentsiaali hindamist turul 

edu saavutada. See hindamine võib hõlmata teostatavusuuringu läbiviimist, mis uurib 

ettevõtmise turunõudlust, konkurentsi, finantsprognoose ja operatiivnõudeid 

(Kuratko et al., 2019). Ettevõtmise teostatavuse ja jätkusuutlikkuse hindamised on 

olulised äriidee teostatavuse määramisel, potentsiaalsete riskide ja väljakutsete 

tuvastamisel ning teadlike otsuste tegemisel ettevõtmise jätkusuutlikkuse osas. 

• Tulemuslikkus ja tulemused - Ettevõtlusettevõtete tulemuslikkuse ja tulemuste 

hindamine hõlmab tulemuste hindamist, mida ettevõtmised on saavutanud finants-, 

operatiivsete ja strateegiliste näitajate osas. Nende näitajate hulka võivad kuuluda 

sissetulek, kasumlikkus, kasv, kliendirahulolu, turuosa ja sotsiaalne mõju (Barringer & 

Ireland, 2016). Tulemuslikkuse hindamised annavad ülevaate ettevõtlusstrateegiate, 

tegevuste ja otsuste tõhususest ning aitavad kujundada tulevaid tegevusi ja 

strateegiaid. 

• Innovatsioon ja loovus - Innovatsiooni ja loovuse hindamine ettevõtluses hõlmab 

ettevõtliku innovatsiooni loovuse, uudsuse ja mõju taseme hindamist. See hindamine 



 6 

võib hõlmata ettevõtjate kaasatust innovaatilistesse tegevustesse, nagu uute toodete, 

teenuste, protsesside või ärimudelite väljatöötamine ning selle hindamist, kas need 

innovatsioonid loovad väärtust klientidele ja ühiskonnale (Schaper et al., 2014). 

Innovatsiooni ja loovuse hindamised ettevõtluses võivad anda ülevaate ettevõtja 

võimest tuvastada ja ära kasutada võimalusi, eristuda konkurentidest ja kohanduda 

muutuvate turutingimustega. 

• Kontekstuaalsed tegurid - Kontekstuaalsete tegurite hindamine ettevõtluses hõlmab 

väliseid tegureid, mis mõjutavad ettevõtlustegevust, nagu turutingimused, tööstuse 

suundumused, regulatiivne keskkond, kultuurilised tegurid ning sotsiaalne ja 

majanduslik kontekst (Welter & Xheneti, 2013). Kontekstuaalsed tegurid võivad 

oluliselt mõjutada ettevõtlusettevõtete edu või läbikukkumist, ja nende hindamised 

aitavad ettevõtjatel paremini mõista ja navigeerida välises keskkonnas, milles nad 

tegutsevad. 

Kokkuvõttes on hindamine ettevõtluse hindamise oluline osa, mis hõlmab andmete või 

tõendite süstemaatilist kogumist, analüüsimist ja tõlgendamist, et teha teadlikke otsuseid 

erinevate ettevõtlustegevuste aspektide kohta. Selle käigus hinnatakse ettevõtlusalaseid 

oskusi ja pädevusi, ettevõtlikku meelelaadi ja omadusi, ettevõtmise teostatavust ja 

jätkusuutlikkust, tulemuslikkust ja tulemusi, innovatsiooni ja loovust ning kontekstuaalseid 

tegureid. Need hindamised võivad anda väärtuslikke teadmisi ettevõtja tugevuste, nõrkuste, 

võimaluste ja väljakutsete kohta ning aitavad teha teadlikke otsuseid ettevõtlusettevõtmiste 

jaoks. 

1.1.2 Hindamine 

Hindamine on laiem kontseptsioon, mis hõlmab programmi, projekti või sekkumise 

kavandamise, elluviimise ja tulemuste süstemaatilist hindamisprotsessi ning otsuste tegemist 

selle tõhususe, tõhususe, asjakohasuse, jätkusuutlikkuse ja mõju kohta. Ettevõtluse kontekstis 

hõlmab hindamine ettevõtlusalgatuste üldise jõudluse ja mõju kriitilist uurimist, sealhulgas 

tugevuste, nõrkuste, võimaluste ja ohtude tuvastamist ning nende väärtuse, olulisuse ja 

asjakohasuse kindlaksmääramist eesmärkide ja eesmärkide suhtes. 

Hindamine on ettevõtlushariduse algatuste tõhususe ja mõju hindamise lahutamatu osa. Kuigi 

hindamine keskendub andmete kogumisele ja otsustamisele erinevate ettevõtlustegevuste 

aspektide kohta, liigub hindamine sammu edasi, analüüsides ja tõlgendades kogutud andmeid 

süstemaatiliselt, et teha teadlikke otsuseid ettevõtlusharidusprogrammi või algatuse üldise 

kvaliteedi, tõhususe ja väärtuse kohta. 

Hindamine hõlmab programmi eesmärkide, tegevuste, tulemuste ja protsesside põhjalikku ja 

süstemaatilist läbivaatamist. See aitab kindlaks teha, kas programm täidab oma eesmärke, kas 

soovitud tulemused on saavutatud ning kas programm loob väärtust ja avaldab positiivset 

mõju sihtgrupile. 
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Ettevõtlushariduse hindamise olulised elemendid hõlmavad: 

• Selgete hindamiskriteeriumide seadmine: Hindamiskriteeriumid tuleks programmi 

alguses kindlaks määrata, et määratleda, milline on edukas tulemus. Need kriteeriumid 

võiksid hõlmata tegureid nagu konkreetsed ettevõtlusalased oskused, ettevõtliku 

meelelaadi muutused, ettevõtmise loomisel saavutatud edu või sotsiaalse mõju panus. 

Selged kriteeriumid aitavad suunata hindamisprotsessi ning tagavad, et programmi 

hinnatakse vastavalt asjakohastele ja tähendusrikastele mõõdikutele. 

• Asjakohaste andmete kogumine: Hindamine hõlmab andmete kogumist mitmest 

allikast, näiteks küsitlustest, intervjuudest, vaatlustest ja sooritusnäitajatest. Andmed 

peaksid olema kooskõlas hindamiskriteeriumitega ja pakkuma ülevaadet programmi 

tulemustest ja mõjust. Nii kvantitatiivsed kui ka kvalitatiivsed andmed võivad olla 

hindamisel väärtuslikud, kuna need pakuvad erinevaid vaatenurki ja aitavad saavutada 

programmi tõhususest põhjalikumat arusaama. 

• Andmete analüüsimine ja tõlgendamine: Kogutud andmed tuleks analüüsida ja 

tõlgendada, et tuvastada mustreid, suundumusi ja seoseid. See analüüs aitab hinnata, 

kuivõrd programmi eesmärgid on saavutatud. Statistiline analüüs, sisuanalüüs ja 

teemaline analüüs on tavalised meetodid, mida kasutatakse andmete mõistmiseks ja 

tähendusrikaste järelduste tegemiseks. 

• Järelduste tegemine ja soovituste andmine: Andmete analüüsi põhjal hõlmab 

hindamine järelduste tegemist ettevõtlushariduse programmi tõhususe ja mõju kohta 

sihtgrupile. Need järeldused peaksid olema tõenduspõhised ning põhinema 

hindamisprotsessist saadud teadmistel. Lisaks peaks hindamine pakkuma soovitusi 

parendamiseks, tuues välja viise programmi kavandamise, läbiviimise ja tulemuste 

täiustamiseks. 

• Pidev parendamine: Hindamine on järkjärguline protsess, mis tagasiside abil toetab 

programmi täiustamistsüklit. Hindamise tulemustest saadud teadmised ja soovitused 

aitavad kaasa otsuste tegemisele, programmi kujundamisele ja tulevaste 

ettevõtlushariduse algatuste parendamisele. Pideva parendamise kultuuri 

omaksvõtmine võimaldab programmidel vastavalt hindamise tulemustele kohanduda 

ja areneda, mis viib tõhusamate ja mõjusamate ettevõtlushariduse kogemusteni. 

1.1.3 Võtmesõnad 

Ettevõtluse hindamise ja hindamise valdkonnas on mitmeid võtmesõnu, mida sageli 

kasutatakse. Siin on mõnede nende võtmesõnade määratlused: 

• Ettevõtluspädevused - Ettevõtluspädevused viitavad teadmistele, oskustele ja 

hoiakutele, mis on ettevõtjate edukuse saavutamiseks ettevõtte loomisel, juhtimisel ja 

kasvatamisel hädavajalikud. Nendeks pädevusteks on lai valik võimeid, nagu 

võimaluste tuvastamine, innovatsioon, riskijuhtimine, turundus, finantsjuhtimine, 

juhtimine, võrgustiku moodustamine ja vastupidavus. Ettevõtluspädevuste hindamine 
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hõlmab mõõtmist, kuivõrd ettevõtjad omavad ja demonstreerivad neid oskusi ja 

omadusi oma ettevõtlusalastes püüdlustes. 

• Äritulemuslikkus - Äritulemuslikkus viitab ettevõtlusettevõtete saavutatud 

tulemustele finants-, operatiivsete ja strateegiliste näitajate osas (Barringer & Ireland, 

2016). Nende näitajate hulka võivad kuuluda sissetulek, kasumlikkus, kasv, 

kliendirahulolu, töötajate tootlikkus, turuosa ja sotsiaalne mõju. Äritulemuslikkuse 

hindamine hõlmab ettevõtlusettevõtete hindamist, kuivõrd nad täidavad oma 

finantsilisi ja mittefinantsilisi eesmärke ning kas nad on pikaajaliselt jätkusuutlikud ja 

konkurentsivõimelised. 

• Innovatsioon - Innovatsioon viitab uute ideede, toodete, teenuste, protsesside või 

ärimudelite loomisele, arendamisele ja rakendamisele, mis loovad väärtust klientidele, 

ühiskonnale ja majandusele (Schaper et al., 2014). Innovatsioon on ettevõtluse 

edukuse käivitaja, kuna see võimaldab ettevõtjatel tuvastada ja ära kasutada 

võimalusi, eristuda konkurentidest ning luua klientidele väärtust. Ettevõtluses 

innovatsiooni hindamine hõlmab ettevõtliku innovatsiooni loovuse, uudsuse ja mõju 

taseme hindamist ning innovatsiooniprotsessi ja juhtimise tõhusust. 

• Sotsiaalne mõju - Sotsiaalse mõju hindamine on ettevõtluse hindamise oluline aspekt, 

sest see arvestab ettevõtlustegevuste laiemat mõju ja tulemusi ühiskonnale. 

Sotsiaalne mõju viitab ettevõtluse positiivsetele või negatiivsetele mõjudele 

ühiskonnale, kaugemale kohestest majanduslikest ja finantskaalutlustest. See hõlmab 

hindamist, kuivõrd ettevõtlusettevõtmised aitavad kaasa sotsiaalsete probleemide 

lahendamisele, loovad sotsiaalset väärtust ja parandavad inimeste ja kogukondade 

heaolu. Ettevõtluse sotsiaalse mõju mõistmine muutub tänapäeva ärikeskkonnas üha 

olulisemaks, kuna huvirühmad, sealhulgas investeerijad, tarbijad ja 

poliitikakujundajad, rõhutavad üha enam ettevõtluse rolli sotsiaalses heaolus. 

Sotsiaalse mõju hindamise kaudu saavad ettevõtjad ja poliitikakujundajad paremini 

mõista oma ettevõtlusalaste pingutuste laiemat mõju ning teha teadlikke otsuseid 

positiivsete sotsiaalsete tulemuste maksimeerimiseks. 

 

1.2  Ettevõtlushariduse hindamise tööriistad ja meetodid EL ja rahvusvahelisel 

tasandil 

Ettevõtlushariduse hindamisel EL ja rahvusvahelisel tasandil kasutatakse mitmesuguseid 

hindamisvahendeid ja meetodeid, mis aitavad hinnata ettevõtlushariduse programmide, 

algatuste ja poliitikate tõhusust ja mõju. Siin on ülevaade mõnedest neist tööriistadest ja 

meetoditest: 

• Ettevõtlushariduse programmi hindamise raamistikud: EL ja rahvusvahelisel tasandil 

on välja töötatud mitu raamistikku ettevõtlushariduse programmide hindamiseks. 

Näiteks on Euroopa Ettevõtlushariduse Võrgustik (EE-HUB) välja töötanud põhjaliku 

raamistiku ettevõtlushariduse programmide hindamiseks, mis hõlmab programmi 



 9 

eesmärkide, sisu, kohaletoimetamise meetodite, tulemuste ja mõju hindamist. 

Sarnaselt on Majanduskoostöö ja Arengu Organisatsioon (OECD) välja töötanud 

raamistiku "HEInnovate", mis on isehindamise tööriist kõrgharidusasutuste jaoks 

nende ettevõtlus- ja innovatsioonivõimekuse hindamiseks. 

• Küsitlused ja küsimustikud: Küsitlusi ja küsimustikke kasutatakse laialdaselt 

ettevõtlushariduse osalejate, nagu õpilased, õpetajad, poliitikakujundajad ja 

tööstuspartnerid, andmete kogumiseks. Need tööriistad sisaldavad tavaliselt küsimusi, 

mis puudutavad ettevõtlushariduse programmide tajutavat tõhusust, rahulolu taset, 

õpitulemusi ja mõju ettevõtlikule mõtteviisile ja oskustele. Näideteks laialdaselt 

kasutatavatest küsitlustest ja küsimustikest on Global University Entrepreneurial Spirit 

Students' Survey (GUESSS) ja Entrepreneurship Education Impact Survey (EEIS). 

• Juhtumiuuringud ja parimate tavade analüüs: Juhtumiuuringuid ja parimate tavade 

analüüsi kasutatakse sageli ettevõtlushariduse algatuste ja poliitikate hindamiseks EL 

ja rahvusvahelisel tasandil. Need meetodid hõlmavad edukate ettevõtlushariduse 

programmide, poliitikate või algatuste analüüsimist, et mõista nende võtmeelemente, 

tulemusi ja mõju. Juhtumiuuringud ja parimate tavade analüüs võivad pakkuda 

väärtuslikke teadmisi ja võrdlusaluseid ettevõtlushariduse pingutuste tõhususe 

hindamiseks. 

• Kvantitatiivne ja kvalitatiivne andmeanalüüs: Kvantitatiivseid ja kvalitatiivseid 

andmeanalüüsi meetodeid kasutatakse laialdaselt ettevõtlushariduse programmide 

mõju ja tulemuste hindamiseks. Kvantitatiivsed meetodid hõlmavad numbriliste 

andmete analüüsimist, näiteks enne ja pärast programmi hindamisi, sooritusnäitajaid 

ja finantsandmeid, et mõõta muutusi teadmistes, oskustes, hoiakutes ja käitumises. 

Kvalitatiivsed meetodid hõlmavad omakorda mittearvuliste andmete analüüsi, nagu 

intervjuud, fookusgrupid ja avatud küsitluse vastused, et saada sügavamat arusaamist 

ettevõtlushariduse osalejate kogemustest ja tajumisest. 

• Raamistikud ettevõtlusalaste oskuste ja pädevuste hindamiseks: EL ja rahvusvahelisel 

tasandil on välja töötatud erinevaid raamistikke ettevõtlusalaste oskuste ja pädevuste 

hindamiseks. Näiteks on Ettevõtlusalaste Oskuste Pass (ESP) Euroopa ülene sertifikaat, 

mis hindab võtmeettevõtluspädevusi, nagu võimaluste äratundmine, loovus, 

riskijuhtimine ja meeskonnatöö, standardiseeritud hindamisprotsessi kaudu. 

Samamoodi pakub Euroopa Komisjoni välja töötatud EntreComp raamistik põhjalikku 

viiteraamistikku ettevõtlusalaste pädevuste hindamiseks ja arendamiseks. 

On oluline märkida, et hindamisvahendite ja meetodite valik võib sõltuda konkreetsest 

kontekstist, eesmärkidest ja ettevõtlushariduse algatuste hindamise ulatusest. Erinevate 

vahendite ja meetodite kombinatsiooni võib kasutada ettevõtlushariduse programmide ja 

poliitikate holistilise ja põhjaliku hindamise saavutamiseks. 
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Kokkuvõte 

Kokkuvõtvalt on ettevõtlushariduse programmide ja algatuste hindamine EL ja rahvusvahelisel 

tasandil oluline protsess nende tõhususe, mõju ja ühilduvuse hindamiseks soovitud 

tulemustega. Erinevate hindamisvahendite ja -meetodite kasutamise kaudu saavad osalejad 

koguda väärtuslikke andmeid ja teadmisi otsuste langetamiseks, poliitika väljatöötamiseks ja 

programmide täiustamiseks. Peatükk andis ülevaate ettevõtlushariduse hindamisega seotud 

võtmesõnadest, sealhulgas hindamise määratlus, selle tähtsus ja erinevad aspektid. Samuti 

rõhutati ettevõtlushariduse sotsiaalset mõju ning selle hindamise vajadust, et mõista selle 

laiemat mõju üksikisikutele, kogukondadele ja ühiskondadele. 

Lisaks arutles peatükk ülevaate üle erinevatest hindamisvahenditest ja -meetoditest, mida EL 

ja rahvusvahelisel tasandil tavaliselt kasutatakse ettevõtlushariduse hindamiseks, nagu 

programmide hindamise raamistikud, küsitlused ja küsimustikud, juhtumiuuringud ja parimate 

tavade analüüs, kvantitatiivne ja kvalitatiivne andmeanalüüs ning raamistikud ettevõtlusalaste 

oskuste ja pädevuste hindamiseks. 

On oluline märkida, et hindamisvahendite ja -meetodite valik peaks olema kooskõlas 

ettevõtlushariduse algatuste konkreetse konteksti ja eesmärkidega. Lisaks on 

hindamisprotsessi tugevuse ja usaldusväärsuse tagamiseks oluline pidev hindamisviiside 

täiustamine ja täpsustamine tagasiside, andmete ja osalejate sisendi põhjal. 

Kokkuvõttes võimaldab tõhus ettevõtlushariduse programmide ja algatuste hindamine EL ja 

rahvusvahelisel tasandil saada väärtuslikke teadmisi nende mõju, tulemuste ja 

parendamisvajaduste kohta, aidates lõppkokkuvõttes kaasa järgmise põlvkonna ettevõtjate 

arengule ja ettevõtlusmeelsuse ning kultuuri edendamisele kogukondades ja ühiskondades. 
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Sissejuhatus 

Tänases dünaamilises ja kiiresti muutuvas maailmas on noorte ettevõtlikkuse edendamine 

muutunud üha olulisemaks. Järgmise põlvkonna ettevõtjate projekt on innovaatiline 

ettevõtmine, mille eesmärk on anda noortele inimestele vajalikud oskused ja teadmised, et 

alustada oma ettevõtlusreisi. Varustades neid nii traditsiooniliste kui ka digitaalsete 

ettevõtlusalaste oskustega, püüab see projekt kasvatada uut ettevõtjate põlvkonda, kes 

suudaksid edukalt toimida kaasaegses ärimaastikus. 

Selles peatükis sukeldume olulisse aspekti, mis puudutab sobivate hindamisvahendite ja 

meetodite valikut Next Generation of Entrepreneurs projekti osalejate progressi ja saavutuste 

hindamiseks. Tõhus hindamine ei mõõda mitte ainult osalejate arengut, vaid juhib ka projekti 

pedagoogilist lähenemist ning aitab kaasa nende üldisele õpikogemusele. 

Kogu peatüki jooksul rõhutame hindamise kasutamise olulisust pedagoogilise vahendina, 

mitte ainult hindamisvahendina. Adopteerides õppijakeskset lähenemist, püüame soodustada 

pidevat õppimist, enesepeegeldust ja arengut noorte ettevõtjate seas. See peatükk on 

juhendiks projektikoordinaatoritele, õpetajatele ja huvipooltele, kes osalevad Järgmise 

Põlvkonna Ettevõtjate projektis, andes neile teadmised ja arusaamise, et valida sobivad 

hindamisvahendid ja -meetodid, mis teenivad osalejate õppimist ja arengut kõige paremini. 

2.1 Järgmise põlvkonna ettevõtjate projekti konkreetsete hindamisvajaduste 

kirjeldus 

Järgmise põlvkonna ettevõtjate projekt on suunatud noorte inimeste varustamisele oskuste ja 

teadmistega, mis on vajalikud nende ettevõtlusreisi alustamiseks. Nende progressi ja arengu 

tõhusaks hindamiseks on oluline tuvastada projekti eesmärkidest tulenevad konkreetsete 

hindamisvajadused. Nende vajaduste mõistmine võimaldab kujundada hindamisi, mis 

mõõdavad täpselt ettevõtlusalaste oskuste omandamist ja pädevust. Selles jaotises uurime 

soovitud õpitulemusi, tulemusnäitajaid ning oskuste arendamise valdkondi, mis vajavad 

hindamist. 
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2.1.1 Soovitud õpitulemused 

Esimene samm vajalike hindamisvajaduste hindamisel on soovitud õpitulemuste tuvastamine. 

Need tulemused toimivad mõõdupuuna osalejate progressi ja saavutuste hindamiseks. Mõned 

näited soovitud õpitulemustest hõlmavad: 

• Ettevõtlik mõtlemine: Osalejate võime hindamine mõelda loovalt, tuvastada võimalusi, 

võtta arukaid riske ja omaks võtta ettevõtlikku mõtteviisi. 

• Äriplaan ja strateegia: Osalejate oskuste hindamine põhjalike äriplaanide koostamisel, 

strateegiliste eesmärkide seadmisel ning kohanemisel muutuvate turutingimustega. 

• Innovatsioon ja probleemilahendus: Osalejate võime hindamine kriitiliselt mõelda, 

genereerida uuenduslikke ideid ja lahendada keerulisi äriprobleeme. 

• Suhtlemine ja koostöö: Osalejate võime hindamine oma ideid tõhusalt edastada, 

koostööd teha meeskonnaliikmetega ning luua professionaalseid võrgustikke. 

• Loominguline mõtlemine: Osalejate võime hindamine genereerida uuenduslikke 

äriideid, mõelda väljaspool tavapäraseid raame ning pakkuda ainulaadseid lahendusi 

ettevõtlusalastele väljakutsetele. 

• Kohanemisvõime ja vastupidavus: Osalejate võime hindamine kohanduda muutuvate 

ärikontekstidega, toime tulla tagasilöökidega ning näidata vastupidavust keerukate 

väljakutsete ees. 

2.1.2 Tulemusnäitajad 

Kui soovitud õpitulemused on paika pandud, järgmine samm on tulemusnäitajate 

määratlemine, mis on kooskõlas nende tulemustega. Tulemusnäitajad on mõõdetavad 

kriteeriumid, mida kasutatakse osalejate progressi ja ettevõtlusalaste oskuste omandamise 

saavutuste hindamiseks. Need näitajad annavad konkreetset tõendusmaterjali osalejate 

arengu ja oskuste valdkondade kohta. Hindamiste abil saavad projektikoordinaatorid ja 

õpetajad hinnata programmi tõhusust ning teha teadlikke otsuseid osalejate arengu kohta. 

Allpool on mõned konkreetseid tulemusnäitajaid, mida võib kaaluda Järgmise Põlvkonna 

Ettevõtjate projekti jaoks: 

• Äriideede genereerimine: Hindamised võivad mõõta osalejate võimet luua 

uuenduslikke äriideid ja tuvastada ettevõtlusvõimalusi. Seda võib hinnata nende võime 

kaudu pakkuda ainulaadseid väärtuspakkumisi, loovalt mõelda ning näidata 

originaalsust oma ärikontseptsioonides. 

• Äriplaani koostamine: Osalejate võime luua põhjalikke ja hästi struktureeritud 

äriplaane saab hinnata. See võib hõlmata turuanalüüsi, konkurentsipositsiooni, 

finantsprognooside ja turundusstrateegiate mõistmise hindamist. Hindamised võivad 

keskenduda äriplaanide selgusele, teostatavusele ja uuenduslikkusele. 
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• Projekti juhtimine: Osalejate oskuste hindamine ettevõtlusprojektide planeerimisel, 

korraldamisel ja elluviimisel, sealhulgas ressursside ja aja juhtimisel. 

• Suhtlemis- ja esitlusoskused: Osalejate suhtlemisoskuse ja esitlusoskuste hindamine. 

See võib hõlmata nende väljendusoskuse, veenmisoskuste ja äriettepanekute või 

esitluste tõhusa esitamise hindamist. Hindamised võivad keskenduda nende 

verbaalsetele ja mitteverbaalsetele suhtlemisoskustele, publikuga suhtlemisele ning 

võimele edastada nende ettevõtlusalaste ideede väärtust. 

• Meeskonnatöö ja koostöö: Hindamised saavad hinnata osalejate koostöö- ja 

meeskonnatööoskusi, kuna ettevõtlus hõlmab sageli koostööd teistega. See võib 

hõlmata nende võimet tõhusalt panustada meeskonda, lahendada konflikte, 

delegeerida ülesandeid ja kasutada erinevaid vaatenurki. Hindamised võivad 

keskenduda nende aktiivsele osalusele, võimele kuulata ja austada teiste arvamusi 

ning panustada ühiste eesmärkide saavutamisse. 

• Kohanemisvõime ja probleemide lahendamine: Osalejate võime hindamine kohaneda 

muutuvate ärikontekstidega ja lahendada probleeme. See võib hõlmata nende võime 

hindamist analüüsida keerulisi olukordi, teha informeeritud otsuseid ja kohandada 

oma äristrateegiaid vajadusel. Hindamised võivad keskenduda nende kriitilise 

mõtlemise oskustele, loovusele probleemide lahendamisel ning vastupidavusele 

takistuste ületamisel. 

• Finantskirjaoskus ja äriarusaam: Hindamised võivad mõõta osalejate finantsalaste 

kontseptsioonide mõistmist ja nende äriarusaamise rakendamise oskust. Seda võib 

hõlmata finantsaruannete, eelarvestamise, tulude modelleerimise, kuluanalüüsi ja 

kasumlikkuse hindamise teadmiste hindamist. Hindamised võivad keskenduda nende 

võimele teha häid finantsotsuseid ning näidata tugevat äritunnetust. 

• Digitaalne kirjaoskus ja tehnoloogilised oskused: Tänases digiajastus sõltub ettevõtluse 

edu sageli digitaalsest kirjaoskusest ja oskusest kasutada IKT vahendeid. Hindamised 

võivad hinnata osalejate võimet kasutada tehnoloogiat äri eesmärkidel. Seda võib 

hõlmata nende oskuste hindamist digitaalsete platvormide kasutamisel turunduseks, 

andmeanalüüsiks, suhtlemiseks või projektijuhtimiseks. Hindamised võivad 

keskenduda nende mugavustasemele digitaalsete tööriistadega ning võimele kasutada 

tehnoloogiat ettevõtluse edukaks juhtimiseks. 

2.1.3 Oskuste arendamise valdkonnad 

Kompleksse hindamise tagamiseks on oluline tuvastada peamised oskuste arendamise 

valdkonnad, mida tuleb hinnata. Need valdkonnad võivad erineda sõltuvalt projekti 

konkreetsest fookusest, kuid mõned levinumad oskuste arendamise valdkonnad Järgmise 

Põlvkonna Ettevõtjate projekti jaoks võivad hõlmata järgmist: 

• Ideede genereerimine ja võimaluste äratundmine: See oskuste arendamise valdkond 

keskendub osalejate võimele genereerida innovaatilisi ideid ja tuvastada 

ettevõtlusvõimalusi. Hindamised võivad hinnata nende loovust äriideede 
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genereerimisel, nende arusaamist turutrendidest ning nende võimet tuvastada 

elujõulisi võimalusi erinevates tööstusharudes. Osalejaid saab hinnata nende võimele 

teostada turu-uuringuid, tuvastada klientide vajadusi ning välja töötada innovaatilisi 

lahendusi nende vajaduste rahuldamiseks. 

• Finantskirjaoskus ja äriplaneerimine: Finantskirjaoskuse ja äriplaneerimise oskuste 

arendamine on oluline tulevastele ettevõtjatele. Selle valdkonna hindamised võivad 

hõlmata osalejate arusaama finantsmõistetest, nagu eelarvestamine, 

finantsprognoosid, rahavoogude juhtimine ja investeeringute analüüs. Osalejaid saab 

hinnata nende võimele koostada realistlikke finantsplaneeringuid, hinnata nende 

äriideede finantsilist teostatavust ning näidata arusaamist finantsriskidest ja -

võimalustest. 

• Turu-uuring ja analüüs: Ettevõtjad peavad mõistma oma sihtturgu ja tarbijate eelistusi, 

et välja töötada edukad äristrateegiad. Selle oskuste arendamise valdkonna 

hindamised võivad hinnata osalejate võimet teostada turu-uuringuid, analüüsida 

tarbijakäitumist ja turutrende ning tuvastada sihtturge oma äriideedele. Osalejaid saab 

hinnata nende teadmiste kohta turuanalüüsi meetodite osas, nende võimele 

tõlgendada turuandmeid ning nende võimele tuvastada turu võimalusi. 

• Digitaalne kirjaoskus ja IKT-oskused: Digiajastus peavad ettevõtjad olema osavad 

tehnoloogia ja digitaalsete tööriistade kasutamisel, et parandada oma äritegevust. 

Selle valdkonna hindamised võivad hõlmata osalejate digitaalset kirjaoskust, nende 

võimet liikuda veebipõhistel platvormidel ning nende arusaamist digitaalse turunduse 

tehnikatest. Osalejaid saab hinnata nende teadmiste osas sotsiaalmeedia turunduse, 

veebisaidi arendamise, andmeanalüüsi ja teiste asjakohaste digitaalsete oskuste 

kohta, mis on vajalikud ettevõtluse eduks digitaalajastul. 

• Juhtimine ja meeskonnatöö: Edukad ettevõtjad peavad sageli juhtima meeskondi ja 

töötama koostöös teistega. Selle oskuste arendamise valdkonna hindamised võivad 

hinnata osalejate juhtimisoskusi, nende võimet motiveerida ja innustada teisi ning 

nende võimet tõhusalt delegeerida ülesandeid ja juhtida meeskonnadünaamikat. 

Osalejaid saab hinnata nende suhtlemisoskuste ja koostööoskuste põhjal, nende 

võimele lahendada konflikte ning nende panusele ühiste eesmärkide saavutamisel. 

• Kohanemisvõime ja vastupidavus: Ettevõtlus hõlmab ebakindlusega toimetulemist ja 

takistuste ületamist. Selle oskuste arendamise valdkonna hindamised võivad hinnata 

osalejate kohanemisvõimet, probleemilahendamise oskusi ja vastupidavust raskuste 

korral. Osalejaid saab hinnata nende võimele kohandada oma äristrateegiaid, 

kohaneda muutuvate turutingimustega ning näidata positiivset suhtumist 

ebaõnnestumisse ja õppimisse tagasilöökidest. 

• Suhtlemine ja võrgustike loomine: Tõhus suhtlemine ja võrgustike loomine on 

ettevõtjatele hädavajalikud, et presenteerida oma ideid, läbi viia läbirääkimisi ja luua 

koostööpartnereid. Selle oskuste arendamise valdkonna hindamised võivad hinnata 

osalejate võimet selgelt ja veenvalt esitada oma äriideid, aktiivselt kuulata teisi ning 
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luua professionaalseid suhteid. Osalejaid saab hinnata nende esitlusoskuste, võrgustik 

loomise võime ja nende võime põhjal edastada oma ettevõtlusalaseid ideid tõhusalt. 

Tuvastades soovitud õpitulemused, tulemusnäitajad ja oskuste arendamise valdkonnad, 

saame luua hindamised, mis pakuvad põhjalikku hinnangut osalejate edusammudele ja 

saavutustele meie projektis "Järgmise põlvkonna ettevõtjad". Need hindamised toimivad 

väärtuslike tagasiside mehhanismidena, juhendades nende õppereisi ja võimaldades neil 

omandada vajalikud ettevõtlusoskused, et edukalt toime tulla kaasaegses ärikeskkonnas. 

2.2 Kriteeriumid sobivate hindamisvahendite valimiseks Järgmise Põlvkonna 

Ettevõtjate projekti jaoks 

Nagu eelnevalt mainitud, peavad valitud hindamisvahendid ja meetodid otse peegeldama ja 

hindama osalejate poolt omandatud ettevõtlusalaseid oskusi. Rõhutada võiks oskusi nagu 

probleemide lahendamine, innovatsioon, otsuste langetamine ja riskihindamine. Samuti on 

oluline, et kasutatavad vahendid peegeldaksid õpetatavaid digitaalseid IKT-oskusi, näiteks 

spetsiifiliste tarkvararakenduste või veebiplatvormide kasutamise oskust, sest see tagab, et 

hindamisvahendid ja meetodid on seotud projekti eesmärkidega. 

2.2.1 Rakendatavus projekti eesmärkidega 

Hindamisvahendeid valides on oluline arvestada nende rakendatavust projekti eesmärkidega. 

Noorukite vanus 15–19 on periood, mil toimub oluline kognitiivne, emotsionaalne ja sotsiaalne 

areng. Hindamisvahendite ja -meetodite valimisel tuleb arvesse võtta neid arenguetappe, et 

tagada, et hindamisprotsess oleks osalejatele sobiv, mõtestatud ja kaasahaarav. 

Vastavalt Piaget' kognitiivse arengu teooriale on selles vanuserühmas olevad noorukid 

tavaliselt formaalselt operatiivse kognitiivse arengu staadiumis, mis tähendab, et nad 

suudavad abstraktselt mõelda, loogiliselt argumenteerida ja mõista keerulisi ideid. Siiski võivad 

nende kognitiivsed võimed olla erinevatel tasemetel. Hindamisvahendid tuleks seega 

kujundada stimuleerima kõrgema taseme mõtlemist, nagu probleemide lahendamine, 

kriitiline mõtlemine ja loovus, ilma eeldamata ühtlast kognitiivset võimekust kõigi osalejate 

seas. Vahendid ei tohiks olla liiga lihtsad, et kaotada nende huvi, ega liiga keerulised, et neid 

heidutada. 

Selles vanuses noorukid kogevad ka olulisi emotsionaalseid muutusi ja arendavad 

emotsionaalset intelligentsust. Nad õpivad juhtima oma emotsioone, epateerima teistega ja 

hakkama saama sotsiaalsete keerukustega. Seetõttu peaksid hindamisvahendid olema 

tundlikud nende emotsionaalsete muutuste suhtes. Näiteks ei tohiks hindamised põhjustada 

ülemäärast stressi ega ärevust ning peaksid soodustama positiivset õpikeskkonda. Samuti 

peaksid hindamised sihtima emotsionaalset intelligentsust, näiteks koostööd ja 

meeskonnatööd, kus osalejatel on vaja mõista ja juhtida suhted teistega. 
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Lisaks tuleb hindamisvahendid kujundada asjakohaselt. On oluline, et need ei nõuaks oskusi 

ega teadmisi, mis ületavad mõistlikult oodatavat oskuste taset selles vanuserühmas olevatelt 

noorukitelt. Näiteks kuigi neil osalejatel võib olla arenenud digitaalseid oskusi, ei pruugi neil 

olla laialdast kogemust teatud spetsialiseeritud tarkvara või keerukate ärikontseptsioonidega. 

Seetõttu peaksid vahendid olema kujundatud hindamaks neid õpitulemusi, mida NGOE 

projekti raames selgesõnaliselt sihiti, ega eelda eelnevalt õpetatud teadmisi ega oskusi. 

Hindamisvahendid peaksid sobituma osalejate praeguse haridustasemega. Kui osalejad käivad 

endiselt keskkoolis, oleks ebasobiv kasutada hindamisvahendeid, mis eeldavad ülikooli 

tasemel teadmisi või arusaamist. Selle asemel peaksid hindamised põhinema nende tuttavatel 

õppekavadel, kasutades ära seda, mida nad õpivad oma tavapärases õppeprotsessis. Lisaks 

peaksid hindamistes kasutatavad juhised ja keel olema selged ja arusaadavad osalejatele, mitte 

kasutama erialaterminoloogiat ega keerukat keelt, mis võib neid segadusse ajada. 

2.2.2 Mitteformaalse pedagoogilise lähenemisega kooskõla 

Kuna NGOE projekt kasutab innovaatilist mittetraditsioonilist pedagoogilist metoodikat, 

peaksid hindamisvahendid olema samasugused. Need vahendid peaksid võimaldama 

kogemuslikku õppimist, loovust, paindlikkust ja reaalse maailma rakendust. 

Eelkõige on kogemuslik õppimine mittetraditsioonilise hariduse oluline osa, seega peaksid 

projekti hindamisvahendid sellele vastama. Näiteks võiksid hindamised hõlmata osalejate 

teadmiste rakendamist reaalse maailma või simuleeritud stsenaariumides. Seda saaks teha 

rollimängude, juhtumianalüüside või simulatsioonide kaudu, kus nad peavad langetama 

otsuseid või lahendama probleeme nagu tõelises ettevõtlusstsenaariumis. Selline lähenemine 

mitte ainult ei mõõda nende arusaamist, vaid ka nende võimet rakendada õpitut. 

Mittetraditsiooniline haridus julgustab loovust ja innovatiivset mõtlemist, seega peaksid 

hindamisvahendid vastavusse viima selle eesmärgiga. Pigem kui lihtsalt faktide meelde 

tuletamine, võiksid hindamised hõlmata ülesandeid, kus osalejad peavad välja mõtlema 

originaalseid ideid või lahendusi, näiteks uue toote või teenuse kujundamine või äriplaani 

loomine kujuteldavale alustavale ettevõttele. Sellised loomingulised hindamised võivad 

stimuleerida osalejate kujutlusvõimet ja soodustada nende ettevõtlikku mõtlemist. 

Oluline on ka arvestada projektipõhiseid hindamisi. NGOE tegevuste käigus peavad koolitajad 

keskenduma ülesannete andmisele, kus osalejad peavad lõpule viima projekti teatud 

ajaperioodil, näiteks äriplaani väljatöötamine või toote prototüübi loomine. Selline hindamine 

võimaldab mõõta mitmesuguseid oskusi, nagu uurimisoskused, planeerimine, meeskonnatöö, 

probleemide lahendamine, loovus ja aja juhtimine. 

Lisaks on oluline luua ruumi enese- ja eakaaslaste hindamistele. Enesehindamine võib 

julgustada osalejaid reflekteerima oma õppimise ja oskuste üle, soodustades eneseanalüüsi ja 

iseseisvat õppimist. Eakaaslaste hindamine võimaldab omakorda arendada oskusi tagasiside 
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andmiseks ja vastuvõtmiseks, soodustab meeskonnatööd ning võimaldab osalejatel õppida 

üksteiselt. Mõlemaid meetodeid saab kasutada koos teiste hindamisvahenditega, et anda 

osalejate oskuste kohta terviklikumat hinnangut. 

2.2.3 Inimesekeskne disain 

Inimesekeskne disain, kui probleemide lahendamise lähenemine, peaks algama sügavast 

arusaamast lahendusest, mis on mõeldud õppijatele. See peaks arvestama nende vajadusi, 

soove, piiranguid ja keskkondi, kujundades neile spetsiaalselt kohandatud lahendusi. 

Haridusalaste hindamiste kontekstis NGOE projektis võib inimesekeskse disaini lähenemine 

hõlmata mitmeid olulisi aspekte, nagu vajadused ja soovid, piirangud ning ligipääsetavus. 

Erinevatel õppijatel on erinevad vajadused ja soovid seoses nende hariduskogemusega. 

Mõned eelistavad käed-külge, interaktiivset õppimist, samal ajal kui teised võivad edukamalt 

toime tulla teoreetilisemas ja mõtisklevas õpikeskkonnas. Hindamisvahendid peaksid võtma 

arvesse neid eelistusi, pakkudes erinevaid meetodeid erinevate õpistiilide rahuldamiseks. 

Näiteks võivad kuulajad õppijad edukalt esineda suulistes esitlustes või aruteludes, visuaalsed 

õppijad saavad kasu diagrammide või infograafikute loomisest ning kineetilised õppijad võivad 

olla edukad praktilisemates ülesannetes. 

Piirangute kontekstis on oluline arvestada kõikide osalejate võimalike piirangutega, olgu need 

siis kognitiivsed, füüsilised, emotsionaalsed või seotud ressurssidele juurdepääsuga. See on 

eriti oluline osalejate puhul, kellel on erivajadused või puuded, kuna nad võivad vajada 

kohandatud hindamisi või täiendavat tuge. Näiteks võivad düsleksiaga osalejad vajada 

täiendavat aega lugemispõhiste ülesannete jaoks, samas kui füüsiliste puuetega osalejatel võib 

olla vaja teatud kohandusi praktiliste ülesannete jaoks. Hindamismeetodid peaksid arvestama 

ka osalejatele kättesaadavate ressurssidega, näiteks tehnoloogia kasutamise võimalusega, ning 

mitte nõudma ressursse, mida osadel osalejatel ei pruugi olla. 

Oluline on ka tagada ligipääsetavus. See tähendab tagamist, et kõik osalejad, olenemata nende 

võimetest või puuetest, saavad hindamisprotsessis täielikult osaleda. Visuaalselt või kuuldavalt 

piiratud osalejate jaoks tuleb pakkuda alternatiivseid formaate, võimaldada lisaaega 

õpiraskustega osalejatele või pakkuda abistavat tehnoloogiat füüsiliste puuetega osalejatele. 

Samuti tuleb arvestada digitaalset ligipääsetavust, arvestades, et NGOE projektis kasutatakse 

digitaalseid töövahendeid. See tähendab, et kõik veebipõhised hindamised peavad olema 

ühilduvad abistava tehnoloogiaga ja kõikidel osalejatel peab olema vajalik varustus ja 

internetiühendus osalemiseks. Koolitajad peaksid mõtlema, milliseid veebipõhiseid teste, 

virtuaalseid esitlusi või digitaalseid esitlusi nad saavad hindamisse kaasata, samuti tuleb 

kaaluda, et vahendid peaksid olema võimalik läbi viia erinevates keskkondades, olgu see siis 

formaalne koolikeskkond, mitteametlik õppekeskus või kodune keskkond. 
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2.2.4 Digitaalsete töövahendite kasutamine 

Digitaalsete töövahendite kasutamine hindamisel pakub mitmeid eeliseid. See võimaldab 

koolitajatel laiendada oma hindamismeetodite valikut, suurendab osalejate kaasatust, 

võimaldab saada kohest tagasisidet ning seda saab kohandada erinevatele õpistiilidele. Lisaks 

sellele, kuna NGOE projekti keskmes on IKT ja ettevõtlusalaste oskuste arendamine, võimaldab 

digitaalsete töövahendite kasutamine hindamisel osalejatel täiendavalt harjutada ja näidata 

neid oskusi. 

Näiteks võivad veebipõhised testid olla kiired ja tõhusad hindamisvahendid. Neid saab 

kasutada konkreetsete teemade teadmiste ja mõistmise kontrollimiseks ning need võivad 

pakkuda kohest tagasisidet, aidates osalejatel tuvastada valdkonnad, kus neil on vaja 

paraneda. Veebipõhised testid võivad hõlmata mitmesuguseid küsimustüüpe, nagu mitmike 

valik, tõene/väär, või lühivastused. Need võivad olla kujundatud interaktiivseks ja kaasavaks, 

kasutades multimeediat, näiteks pilte, videoid või interaktiivseid diagramme. 

Koolitajad peaksid kaaluma digitaalsete simulatsioonide kasutamist, kuna need võimaldavad 

osalejatel rakendada oma ettevõtlusalaseid oskusi reaalses, kaasahaaravas keskkonnas. 

Näiteks võib ärisimulatsioonimäng võimaldada osalejatel juhtida virtuaalset ettevõtet, tehes 

otsuseid tootearenduse, turunduse, finantside ja muu osas. Need simulatsioonid võivad 

pakkuda rikkalikku teavet hindamiseks, jälgides osalejate otsuste tulemusi ja protsessi, mida 

nad otsuste tegemisel kasutasid. 

Digitaalsed töövahendid, mis soodustavad koostööd, võivad olla kasutusel hindamisel. 

Osalejad saavad näiteks koostöös töötada projektiga, kasutades ühist veebidokumenti või 

projekti haldamise platvormi. Koostöö protsess ise, samuti lõpp-produkt, võivad pakkuda 

olulist teavet hindamiseks, näiteks osalejate meeskonnatöö oskused, nende panus projekti, 

nende võime suhelda ja läbirääkimisi pidada ning nende probleemide lahendamise oskused. 

Lisaks võib õppehaldussüsteem (LMS) olla oluline vahend hindamiseks, kus õpetajad saavad 

postitada ülesandeid, osalejad saavad esitada oma tööd ning mõlemad saavad jälgida 

edusamme. LMS on tarkvaratööriist, mida kasutatakse õppe sisu ja muude ressursside 

edastamiseks kasutajatele. LMS-i populaarsust õpetamisel seostatakse sellega, et see 

võimaldab õpetajatel ja koolitajatel hõlpsasti pakkuda õppematerjale, jälgida õppija osalemist 

ning hinnata tulemusi. Õppehaldussüsteemide kasutuselevõtt hariduses võimaldab 

koolitajatel jälgida iga õppuri edasiminekut kursuse lõpetamise, teadmislünkade tuvastamise, 

osalemise ja kaasatuse taseme ning kursuse lõpuleviimise aja osas. 

LMS võib olla hindamisprotsessis oluline, kuna see võimaldab üksikasjalikku jälgimist, kuidas 

iga õpilane kursusega edasi liigub. See hõlmab teavet selle kohta, milliseid materjale nad on 

kasutanud, kui palju aega nad on kursusele kulutanud, nende hindeid ülesannetele ning nende 

osalemist aruteludes või muudes koostööalastes tegevustes. See teave võib aidata koolitajatel 

tuvastada osalejad, kes võivad võidelda või olla kaasatud ning sekkuda varakult, et pakkuda 
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tuge. Lisaks saavad õpetajad ülesannete või testide tulemuste analüüsimise teel täpsustada 

valdkonnad, kus osalejad võivad raskusi kogeda ning vajada täiendavat juhendamist või 

ressursse. 

Kokkuvõte 

"Next Generation of Entrepreneurs" projekti hindamisstrateegiad peavad keskenduma 

osalejate ettevõtlusalaste oskuste arengu ja rakendamise mõõtmisele. Soovitud õpitulemused, 

tulemusnäitajad ja oskuste arendamise valdkonnad on juhendiks nende hindamiste 

kujundamisel, tagades, et need sobivad kokku projekti üldiste eesmärkidega. 

Nagu selles peatükis näha, on hindamisvahendite sobiv valimine äärmiselt oluline, kuna need 

peaksid täpselt mõõtma osalejate edusamme ja saavutusi projekti käigus. Ülalpool arutatud 

kriteeriumid ja kaalutlused püüavad olla teekonnaks hindamisvahendite valimisel ja 

arendamisel, mis mitte ainult ei mõõda osalejate edusamme ja saavutusi, vaid parandavad ka 

üldist õpikogemust NGOE projektis. Nende hoolikalt valitud vahenditega saavad koolitajad 

pakkuda põhjalikku, kaasavat ja kaasahaaravat hindamisstrateegiat, mis tõeliselt haarab meie 

järgmise põlvkonna ettevõtluslikku arengut. 
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Sissejuhatus 

Järgmise põlvkonna ettevõtjate projekt esindab olulist võimalust arendada ettevõtlikke oskusi 

noorte seas. Siiski on oluline omada põhjalikku ja usaldusväärset hindamisstrateegiat, mis 

suudaks täpselt mõõta nende oskuste arengut ajas. Hästi läbimõeldud hindamisviis on 

elutähtis, mitte ainult projekti mõju mõõtmiseks, vaid ka pideva parendamise tagamiseks ja 

õppekogemuse kohandamiseks osalejate vajadustele. 

Selles peatükis arutleme hindamisvahendite ja -meetodite valiku üle NGOE projekti jaoks. 

Põhjendame nende vahendite ja meetodite valikut, rõhutades nende sobivust osalejate 

pädevuste hindamisel ja nende mõju ettevõtliku oskuste arendamisele. Kirjeldame ka, kuidas 

neid valitud vahendeid saab NGOE raamistikus tõhusalt rakendada. 

Valiku kriteeriumid keskenduvad nende kooskõlale projekti mitteformaalse pedagoogilise 

lähenemisviisiga, inimkesksete disainipõhimõtetega, sihtrühma vanuseastme 

arenguetappidega ja digitaalsete vahendite kasutamisega õppimisprotsessis. Meie fookus on 

luua hindamiskeskkond, mis toetab ettevõtlikkuse arendamist noortes õppijates, arvestades 

mitte ainult nende omandatud teadmisi, vaid ka vajalikke oskusi ja hoiakuid. 

3.1 Noorte ettevõtlusalaste oskuste hindamiseks kõige sobivamad 

hindamisvahendid ja -meetodid 

Laialdane valik hindamisvahendeid, mis on saadaval ELi riikides ja üle maailma ettevõtlusõppe 

mõõtmiseks, esitab NGOE projekti jaoks märkimisväärse väljakutse, valides kõige sobivamad 

ja praktilisemad vahendid. 

Siiski põhinevad meie strateegilised prioriteedid vahendite ja meetodite valimisel IKT 

integreerimisel ja inimkesksete disainimetoodikate kasutamisel, samuti uuendusliku, 

integreeritud pedagoogilise metoodika loomisel, mis saab kohandada erinevatesse 

kontekstidesse erinevates Euroopa riikides. 

3.1.1 Hindamistüübid 

Järgmise põlvkonna ettevõtjate projekti jaoks optimaalne hindamisstrateegia hõlmab nii 

kujundavat kui ka summatiivseid hindamisviise. See kahepoolne lähenemine annab tervikliku 

ülevaate projekti protsessist ja tulemustest, võimaldades seeläbi põhjalikku ja pidevat 

parendamist. 
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Kujundav hindamine 

Kujundav hindamine uurib ettevõtlusõppe programmi planeerimise ja teostamise protsesse. 

Selle lähenemisviisi eesmärk on tuvastada võimalikud parendamise alad projekti elluviimisel. 

See annab ülevaate sellest, kuidas, miks ja millistes tingimustes programm on efektiivne või 

vajab kohandamist. 

NGOE projektis kogutakse tagasisidet nii programmi läbiviivate õpetajate kui ka kõigi 

programmis osalevate noorte poolt. See tagasiside keskendub mitmesugustele aspektidele, 

näiteks: 

• Muutused ettevõtlusalastes hoiakutes; 

• Teadmiste omandamine programmis käsitletavatel teemadel; 

• Tajutavad oskuste parandamised ettevõtluskompetentside osas; 

• Rahulolu kursuse sisu ja õppe korraldusega; 

• Arvamused digitaalsete vahendite ja õppehaldussüsteemide kohta, mida programmi 

ajal kasutatakse. 

See tagasiside võib anda olulist teavet programmi planeerimise, disaini, sisu ja 

õpetamismeetodite kohta, aidates sellega kaasa selle pidevale täiustamisele. 

Summatiivne hindamine 

Summatiivne hindamine ehk mõjuhindamine keskendub ettevõtlusprogrammi saavutatud 

tulemustele. See hindamismeetod hindab peamiselt osalejate ettevõtlusalaste oskuste taset 

pärast programmi lõpetamist. Selle eesmärk on hinnata programmi efektiivsust 

ettevõtlusalaste oskuste ja pädevuste arendamisel. 

Summatiivne hindamine nõuab võrdlemist enne programmi osalejate ettevõtlusalaste oskuste 

taset pärast programmi lõpetamist. See lähenemisviis aitab kindlaks teha programmi 

mõõdetava mõju, näidates, mida on saavutatud, mida ei oleks olnud võimalik saavutada ilma 

NGOE programmita. 

Mõlemad kujundav ja summatiivne hindamine on hindamisprotsessis olulised. Neil on 

erinevad eesmärgid ja saab kasutada erinevaid vahendeid ja meetodeid. Järgmisena vaatame 

mõningaid neist. 

3.2 NGOE projekti hindamisvahendid ja -meetodid 

Hindamisvahendite valiku ja rakendamise mõistmiseks on oluline meeles pidada, et kujundava 

ja summatiivse hindamise erinevus sõltub nende ajastusest ja eesmärgist õppeprotsessis. 

Selles kontekstis saab hindamisvahendeid kasutada nii kujundava kui ka summatiivse 

hindamise jaoks. Nende liigitus sõltub nende rollist õpitsükklis - kas neid kasutatakse 

õppeprotsessi käigus (kujundav hindamine) või selle lõppedes (summatiivne hindamine) - ja 

nende lõppeesmärgist - kas anda tagasisidet õppimise edendamiseks või hinnata ja mõõta 

õpiväljundeid. 

Järgnevad näited illustreerivad mõningaid vahendeid ja meetodeid kujundava hindamise jaoks 

NGOE projekti kontekstis. 
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Kujundava hindamise vahendid ja meetodid võivad sisaldada: 

Kaasõppurite hindamine 

See meetod hõlmab osalejate poolt teiste tööde ülevaatamist. See annab neile võimaluse 

õppida üksteiselt ja pakub erinevaid vaatenurki samale tööle, soodustades koostööalast 

õppimist ja kriitilise mõtlemise oskusi. Kaasõppurite hindamine võib hõlbustada õppeprotsessi 

parendamist ja kohandamist, vastavalt kujundava hindamise eesmärkidele. 

Näiteks võib kaasõppurite hindamine olla suurepärane vahend meeskonnaülesandes. NGOE 

projekti raames võivad õpetajad korraldada tegevuse, kus osalejad jagunevad väikestesse 

rühmadesse. Iga rühm peab välja mõtlema ainulaadse äriidee, koostama selle ümber lihtsa 

ärimudeli ning valmistama ettekande, et seda oma kaasõpilastele esitleda. 

Ettekannete lõpetamisel saavad õpetajad toetada kaasõppurite tagasiside protsessi, 

julgustades igat rühma pakkuma konstruktiivset tagasisidet oma kaaslaste ettekannete kohta. 

Tagasiside saab keskenduda ärinägemuse elujõulisusele, ettekande selgusele, esitatud 

ärimudeli uuenduslikkusele ja võimalikele väljakutsetele. 

Selline metoodika pakub mitmeid eeliseid. Esiteks võimaldab see osalejatel rakendada kriitilist 

hindamist oma kaasõppurite töö suhtes, suurendades seeläbi nende analüütilisi ja kriitilise 

mõtlemise oskusi - elutähtsad ettevõtluse jaoks. Teiseks annab see esitavatele meeskondadele 

võimaluse saada mitmekesist tagasisidet, mis võib aidata neil oma ideid ja esitamisoskusi 

parandada. Lõpuks soodustab see koostööalast õpikeskkonda, kus osalejad saavad õppida nii 

oma otsestest kogemustest kui ka kaaslaste tagasisidest ja vaatenurkadest. Õpetajad mängivad 

selles protsessis olulist rolli, juhendades tagasiside andmist ja vastuvõtmist lugupidaval ja 

konstruktiivsel viisil, edendades positiivset ja produktiivset õpikeskkonda. 

Veebipõhised viktoriinid ja testid 

Veebipõhised viktoriinid ja testid võivad olla efektiivne viis osalejate arusaamise hindamiseks 

konkreetsetes teadmiste valdkondades. Need võivad olla automaatselt hinnatavad, pakkudes 

osalejatele kohest tagasisidet ja säästes samal ajal õpetajate aega. 

Erineva keerukusega ja erinevaid kursuse aspekte hõlmavad viktoriinid ja testid võivad olla 

programmi kestel NGOE projekti raames strateegilistel ajahetkedel läbiviidavad. 

Neid veebipõhiseid vahendeid saab struktureerida erinevates vormingutes, näiteks 

mitmikvalik, tõene või väär, täida lüngad või lühivastustega küsimused. Selline küsimuste 

mitmekesisus hoiab osalejaid kaasatuna ning võimaldab õpetajatel hinnata arusaamist ja 

teadmiste säilitamist erinevate nurkade alt. 

Lisaks saab neid veebipõhiseid viktoriine ja teste seadistada automaatselt hinnatavateks. See 

kohest hinde andmise süsteem pakub osalejatele viivitamatut tagasisidet, võimaldades neil 

mõista oma oskuste taset, tuvastada tugevad küljed ja tuvastada teemad, mida võib olla vaja 

üle vaadata või täiendavalt õppida. 

Automatiseeritud hindamissüsteem säästab väärtuslikku aega õpetajatele, mis muidu 

kulutataks käsitsi hindamisele. Lisaks annab see neile selge ja viivitamatu ülevaate osalejate 
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arusaamisest ja edusammudest, võimaldades neil vastavalt vajadusele sisu ja 

õpetamismeetodeid kohandada ja kohandada. 

Interaktiivsed ülesanded 

Interaktiivsed ülesanded võivad NGOE projektis mängida olulist rolli, pakkudes osalejatele 

praktilisi õppimiskogemusi ja tugevdades nende ettevõtlusalaseid oskusi. Need võimaldavad 

õppijatel rakendada oma teadmisi praktilistes olukordades, tugevdades seeläbi arusaamist ja 

kaasatust. 

Näiteks võib ülesanne hõlmata osalejatele digitaalse esitluse või põhilise veebisaidi loomist 

hüpoteetilise ettevõtte jaoks. See mitte ainult ei testi nende arusaamist õpetatud 

ärikontseptsioonidest, vaid ka nende võimet neid kontseptsioone tõhusalt edastada. Samuti 

annab see neile võimaluse kasutada ja parandada oma digitaalseid oskusi, mis on tänapäevase 

ettevõtluse jaoks oluline aspekt. 

Teine tüüpi interaktiivne ülesanne võib nõuda osalejatelt sotsiaalmeediakampaania 

kujundamist oma äriidee jaoks. See testib nende loovust, arusaamist sihtrühmast ning nende 

võimet kasutada erinevaid sotsiaalmeedia platvorme. 

Koostööl põhinevates ülesannetes võiksid kasutada tööriistu nagu Google Docs või 

veebipõhised mõttekaardistamise vahendid. Osalejatel võidakse paluda koos töötada jagatud 

dokumendil, et luua äriplaan või mõelda välja uuenduslikke äriideid. Selline tegevus soodustab 

reaalajas koostööd ja võimaldab osalejatel õppida üksteise vaatenurkadest ja ideedest. 

Tagasiside nende ülesannete kohta, mis võib tulla kas õpetajatelt või enesehindlusena, 

võimaldab osalejatel mõista oma tugevaid külgi, tuvastada parendamist vajavaid valdkondi ja 

jälgida oma edusamme. Seega on interaktiivsed ülesanded tõhusad õpetamise ja hindamise 

vahendid NGOE projektis. 

Arutelu tahvel 

Arutelu tahvel võib stimuleerida mõtlikke vestlusi ja arutelusid asjakohaste teemade üle. NGOE 

projekti kontekstis võivad need pakkuda osalejatele platvormi ideede jagamiseks, küsimuste 

esitamiseks ja mõtliku vestluse pidamiseks erinevatel ettevõtlusega seotud teemadel. 

Näiteks võib luua arutelu tahvli, kus osalejatelt palutakse postitada oma mõtted konkreetse 

teema kohta, näiteks võimaluste tuvastamine nende kohalikul turul või noorte ettevõtjate 

silmitsi seisvad väljakutsed. Teised osalejad saavad siis nendele postitustele vastata, luues 

dünaamilise ja interaktiivse õpikeskkonna. See võib stimuleerida ideede, vaatenurkade ja 

kogemuste rikast vahetamist, soodustades sügavamat arusaamist ettevõtlusmaastikust. 

Lisaks võimaldavad need tahvlid osalejatel õppida üksteiselt, kuna nad saavad oma kaaslaste 

postitustest ja vastustest alternatiivseid vaatenurki. See interaktiivne dialoog võib soodustada 

osalejate ühtekuuluvustunnet ja koostööalast õppimist. 

Õpetajate jaoks saavad arutelutahvlid olla kasulikud hindamisvahendid. Arutelude jälgimise 

kaudu saavad õpetajad hinnata osalejate arusaamist teemadest, nende võimet oma ideid 
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selgelt väljendada ja nende kaasatust õppeprotsessis. Regulaarne osalemine arutelutahvlis 

võib samuti julgustada ja arvesse võtta üldise hindamise osana. 

Virtuaalreaalsuse ja liitreaalsuse tegevused 

Virtuaalreaalsuse (VR) ja Liitreaalsuse (AR) tegevused võivad olla võimsad vahendid NGOE 

projektis, pakkudes ainulaadset ja kaasahaaravat õpikogemust, mis kopeerib reaalseid 

ettevõtlusstsenaariume. 

Näiteks võib VR-simulatsioon viia osalejad virtuaalsesse turule, kus nad peavad läbirääkimisi 

pidama, ressursse juhtima ja strateegilisi otsuseid tegema. See kaasahaarav kogemus aitaks 

neil mitte ainult rakendada õpitud oskusi ja teadmisi, vaid annaks ka praktilise arusaamise 

ärimaailma dünaamikast. Teisest küljest võib AR-i kasutada õppematerjalide täiendamiseks, 

muutes need interaktiivseks ja kaasahaaravaks, mis võib suurendada mõistmist ja teadmiste 

säilitamist kontseptsioonide kohta. 

Sellised innovatiivsed digitaalsed vahendid võivad aidata arendada ettevõtlusomadusi, nagu 

otsustamis- ja probleemilahendusoskused ning loovus. VR/AR keskkonnas tehtud ülesandeid 

saab hinnata reaalajas või pärast nende lõpetamist, pakkudes õppijatele kasulikke soovitusi ja 

õpetajatele vajalikku teavet. 

Lisaks võivad VR/AR tegevused õpetajatele pakkuda uut viisi osalejate edusammude 

hindamiseks. Need harjutused genereerivad andmeid, mida saab analüüsida, et hinnata 

tajumist, oskuste rakendamist ja probleemilahendamise võimeid. Andmeid saab kasutada ka 

parendusvaldkondade tuvastamiseks ja tulevaste õpikogemuste kohandamiseks, muutes 

hindamise dünaamilisemaks ja isikupärastatumaks protsessiks. 

Summatiivse hindamise vahendite ja meetodite hulka võivad kuuluda: 

Projektipõhised hindamised 

NGOE projekti raames võivad projektipõhised hindamised anda noortele võimaluse 

demonstreerida oma ettevõtlusalaseid oskusi praktilises, reaalses kontekstis. 

Näiteks kui võtame projekti, kus osalejate ülesandeks on arendada äriplaan sotsiaalse 

ettevõtte jaoks, lähtudes nende omandatud teadmistest ja oskustest, peavad nad läbi viima 

turu-uuringuid, tuvastama unikaalse sotsiaalse probleemi, välja mõtlema innovaatilised 

lahendused, koostama finantsplaani ja looma turundusstrateegia. See võimaldab neil 

omandatud teadmisi otse rakendada, arendades olulisi ettevõtlusalaseid oskusi, nagu loovus, 

probleemilahendus ja algatusvõime. 

Õpetajate jaoks on projektipõhised hindamised hea vahend õpitud ettevõtlusalaste oskuste 

tõhusa rakendamise mõõtmiseks. See võimaldab hinnata erinevaid pädevusi, sealhulgas 

innovatsiooni, juhtimise, otsustamise, vastupidavuse ja suhtlemisoskusi, muu hulgas. 

Lisaks pakuvad need projektid võimalust tagasisideks ja enesepeegelduseks, mis saab suunata 

tulevaste õpikogemuste kujundamist. Projektide tulemusi hinnates saavad õpetajad tuvastada 

osalejatele suunatud programmi parendamist vajavaid valdkondi. 

 



 25 

Digitaalsed simulatsioonid 

Digitaalsed simulatsioonid pakuvad osalejatele turvalist ja kaasahaaravat platvormi, kus nad 

saavad harjutada ja näidata oma ettevõtlusalaseid oskusi. Need võivad pakkuda kaasahaaravat 

ja interaktiivset õpikogemust ning genereerida rikkalikke andmeid hindamiseks. 

Eriti võivad osalejad osaleda ärisimulatsiooni tarkvaras, kus neile antakse virtuaalse ettevõtte 

juhtimise vastutus. Nad peavad tegema informeeritud otsuseid tootearenduse, 

hinnastrateegia, turunduse ja töölevõtmise osas. Digitaalne simulatsioon kopeerib 

väljakutseid ja väljavaateid, millega puututakse kokku reaalses ettevõtlusstsenaariumis, 

muutes õpikogemuse äärmiselt oluliseks. 

Kontrollitud keskkonnas saavad osalejad õppida nii vigadest kui ka saavutustest, arendades 

seeläbi sügavamat arusaamist ettevõtete toimimisest. Neile antakse võimalus innovatsiooniks, 

teha kaalutletud riske ja jälgida otseste otsuste tagajärgi. Kõik need kogemused on olulised 

ettevõtliku mõtteviisi kujundamisel. 

NGOE projekti kaasatud õpetajate jaoks on need digitaalsed simulatsioonid olulised 

andmeallikad, mida saab kasutada osalejate õpiväljundite hindamiseks. Simulatsioonide 

kasutamine võimaldab hinnata mitmesuguseid oskusi, nagu strateegiline mõtlemine, 

probleemide lahendamise võime, finantskirjaoskus, otsustusvõime ja meeskonnatöö oskused. 

Lisaks, kui neid kasutatakse kursuse lõpus osalejate võime hindamiseks rakendada õpitud 

oskusi, võivad digitaalsed simulatsioonid toimida tõhusate summatiivsete 

hindamisvahenditena. Need pakuvad kogukonda andmeid osalejate soorituse kohta, mida 

saab kasutada hinnete või oskuste valdamise tasemete määramiseks. 

Esitlused 

Osalejaid võib paluda esitleda lõpp-projekti või oma ettevõtlusideed. Esitlused võimaldavad 

neil mitte ainult näidata oma arusaamist ettevõtluse kontseptsioonidest ja nende rakendamise 

võimet praktilise äriidee jaoks, vaid aitavad ka hinnata olulisi suhtlemisoskusi. Nende hulka 

kuuluvad selge suhtlemine, veenvus ja võime keerukaid ideid lühidalt väljendada. See harjutus 

soodustab ka loovust, algatusvõimet ja probleemilahendamise oskusi, kuna nad arendavad 

ainulaadset äriettepanekut ja strateegiat. 

Õpetajate jaoks annavad need esitlused põhjaliku ülevaate osalejate teadmistest ja 

arusaamistest ning nende pehmetest oskustest. See võimaldab neil hinnata mitmesuguseid 

pädevusi, sealhulgas ärimõistmist, suhtlemisoskusi, probleemilahendamise võimeid, loovust 

ja algatusvõimet. 

Enesehindamised 

Kuigi tavaliselt seostatakse enesehindamist kujundava hindamisega, võib seda meetodit 

kasutada ka summatiivse hindamisega. Osalejatel võidakse kursuse lõpus paluda peegeldada 

oma õppimisteekonda, pakkudes ülevaadet nende üldisest õppekogemusest. Programmi lõpus 

võivad õpetajad paluda osalejatel täita enesehindamise küsimustiku, kus nad hindavad ja 

peegeldavad oma kasvu ja arengut kogu kursuse vältel. See võib hõlmata osalejate arusaamist 

ettevõtlusest, nende arendatud oskusi ja valdkondi, kus nad tunnevad, et vajavad täiendamist. 
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See meetod julgustab enesetäiustamist ja tõhustab eneseteadvustamist, mis on olulised 

edukaks ettevõtjaks saamisel. 

Siiski on oluline märkida, et kuigi enesehindamised annavad olulise perspektiivi osalejate 

tajutud arengule, on nad oma olemuselt subjektiivsed. Seetõttu on need hindamised kõige 

tõhusamad siis, kui neid kombineeritakse teiste vahenditega, nagu projektipõhised 

hindamised või digitaalsed simulatsioonid, mis pakuvad objektiivsemat mõõdet oskuste ja 

teadmiste kohta. 

Kõik eespool esitatud vahendid pakuvad laialdast ja mitmekesist lähenemist NGOE projekti 

mõju mõõtmiseks osalejatele ja noortele üldiselt. Need vahendid on loodud hindamaks laias 

valikus oskusi, pädevusi ja hoiakuid, mis on olulised ettevõtliku mõtteviisi kujundamisel. Seda 

hõlmavad kriitiline mõtlemine, probleemilahendus, loovus, koostöö, digitaalne kirjaoskus, 

eneseteadvus ja enesepeegeldus. 

Kaasõppurite hindamine ja arutelu tahvlid kultiveerivad suhtlemisoskusi ja soodustavad 

koostööd. Interaktiivsed ülesanded ja digitaalsed simulatsioonid pakuvad osalejatele praktilist 

ja praktilist konteksti, et arendada ja rakendada oma probleemilahendusoskusi ja loovust. 

Esitlused, projektipõhised hindamised ja VR/AR tegevused hindavad osalejate võimet 

rakendada õpitud kontseptsioone reaalses või peaaegu reaalses keskkonnas, näidates nende 

algatusvõimet ja strateegilist mõtlemist. Lisaks rõhutavad enesehindamised iseteadvuse ja 

eneseteadvuse olulisust isiklikus kasvus ja pidevas õppimises. 

Kokkuvõte 

Efektiivsete ja sobivate hindamisvahendite integreerimine on oluline osa NGOE projekti edu 

saavutamisel. Need vahendid, alates peer hindamisest kuni digitaalsete simulatsioonideni, 

pakuvad erinevaid viise ettevõtlusalaste oskuste, pädevuste ja hoiakute arengu mõõtmiseks 

osalejate seas. 

Nagu selles peatükis näha, põhineb sobivate vahendite valimise protsess nende ühilduvusel 

projekti mitteformaalsete õpetamisstrateegiatega, inimkesksete disainikontseptsioonidega 

ning digitaalsete tehnoloogiate kasutamisega õppimisel ja õpetamisel. Peamine eesmärk on 

luua hindamisraamistik, mis julgustab ettevõtlikkuse võimekuse kasvu noortes õppijates, 

arvestades mitte ainult omandatud teadmisi, vaid ka vajalikke oskusi ja hoiakuid. 
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Sissejuhatus 

See peatükk keskendub noorsootöö kontekstis kasutatavate hindamisvahendite ja meetodite 

pilootkatsetamise protsessile ning tagasiside analüüsile. Peatüki esimene osa annab ülevaate 

pilootkatsetamise protsessist, mille eesmärk oli hinnata valitud hindamisvahendite ja 

meetodite tõhusust. See kirjeldab samm-sammult planeerimist, osalejate valikut, 

ettevalmistust, koolitust, teostust, jälgimist ja analüüsi pilootkatse erinevatest etappidest. 

Peatükk rõhutab hästi kavandatud pilootkatse tähtsust, et tagada hindamisvahendite ja 

meetodite usaldusväärsus ja kehtivus. Samuti uuritakse kasutatud metoodikat, valimi suurust 

ning osalejate valikul kasutatud konkreetseid kriteeriume. Lisaks kirjeldatakse, kuidas seati 

üles infrastruktuur ja ressursid ning selgitatakse osalejatele antud koolitust, et tagada nende 

arusaamine ja oskused hindamisvahendite ja meetodite kasutamisel. 

Teine osa keskendub tagasiside analüüsile, mida saadi nii noorsootöötajatelt kui ka noortelt, 

kes osalesid pilootkatsetamises. Peatükk toob esile olulised teemad ja järeldused, mis 

tulenevad tagasiside analüüsist, sealhulgas hindamisvahendite ja meetodite tugevused ja 

nõrkused, parendamist vajavad valdkonnad ning ettepanekud nende tõhususe 

suurendamiseks. 

Kokkuvõtvalt pakub see peatükk põhjaliku ülevaate pilootkatsetamise protsessist ja 

noorsootöötajatelt ja noortelt saadud tagasiside analüüsist. See annab väärtuslikke teadmisi 

hindamisvahendite ja meetodite sobivuse ja efektiivsuse kohta, avades tee nende 

täiustamiseks ja parendamiseks vastavalt sihtgrupilt saadud sisendi põhjal. 

4.1. Valitud hindamisvahendite ja meetodite pilootkatsetamise protsessi 

kirjeldus 

4.1.1 Pilootkatsetamise protsessi kirjeldus 

Pilootkatsetamine viitab toote, teenuse või süsteemi eelkatsetamisele enne selle täies mahus 

rakendamist või turule toomist. See võimaldab organisatsioonidel hinnata ja täiustada oma 

pakkumisi, tuvastada võimalikke probleeme või parenduskohti ning koguda tagasisidet väikese 

kasutajate või osalejate rühma käest. Pilootkatsetamine on õppematerjalide hindamise 

protsess, kus neid kasutatakse lõppkasutajate ehk õppijate tegelikus õpikeskkonnas enne 

õpetamise rakendamist ning see annab empiirilist tuge ettepaneku tõhususe kohta. Seega saab 

hilisemaid otsuseid teha informeeritud positsioonilt. 
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Pilootkatsetamine võimaldab arendajatel proovida õpetust enne selle rakendamist tegelikus 

keskkonnas. Sarnaselt auto ostmisega on proovisõit kohustuslik esimene samm enne ostu või 

õpetuse rakendamist. Metoodika, tööprotseduuri või muude õppevahendite hindamine 

põhineb formatiivse hindamise protsessil. Dick ja Carey (1996) järgi hõlmab formatiivne 

hindamine järgmisi kolme etappi: 

• Ühe-ühele hindamine: hindaja vaatab läbi õpetuse koos ühe õppijaga, kes esindab 

sihtgruppi. See samm on mõeldud selleks, et informeerida arendajaid võimalikest 

struktuurilistest või logistilistest probleemidest, mida õppijad võivad õpetusega seoses 

kohata. 

• Väikese grupi katsetamine: hindaja vaatab läbi õpetuse väikese grupiga, kuhu kuulub 

6–8 liiget lõppkasutajate hulgast. Siin keskendutakse sellele, kuidas õppijad materjale 

kasutavad ja kui palju abi nad vajavad. 

• Väliväljak: õppevahendeid katsetatakse terve klassiga, kes esindab õppijate 

populatsiooni. Praktikas on väliväljakut paljudes performance'i ja tehnoloogia 

kirjanduse allikates nimetatud erinevate nimedega, näiteks pilootkatse, alfa-test, 

kasutatavusanalüüs, beeta-test ja väliväljak. 

Õpetuse pilootkatse toimub formatiivse hindamise lõppetapina ja esitab lõpliku õpetuse (koos 

kõigi komponentidega) esinduslikule lõppkasutajate rühmale tegelikus õpikeskkonnas. 

Õpetuse pilootkatse eesmärk määratletud kontekstis tegelike õppijatega on anda projekti 

otsustajatele teavet selle kohta, millised on selle katse tulemusena saadud toote soovitused ja 

kas õpetust tuleks vastu võtta praegusel kujul, seda täiendada või selle rakendamine hoopis 

katkestada. Pilootkatse tulemused annavad sageli kolm soovitust: 1) rakendada, 2) rakendada 

koos parandustega ja 3) mitte rakendada, lähtudes pilootkatse käigus kogutud andmetest. 

Protsess hõlmab tavaliselt järgmisi samme: 

1. Planeerimine: Organisatsioon määratleb pilootkatse eesmärgid, valib sihtgrupi või osalejad 

ning seab konkreetseid eesmärke katse edukuse mõõtmiseks. Koostatakse üksikasjalik plaan, 

kus kirjeldatakse katse ulatust, ajakava, ressursse ja metoodikat. Määratlege eesmärk, 

tuvastage selgelt pilootkatse eesmärgid ja eesmärgid. Mida loodate saavutada? Milliseid 

konkreetseid aspekte testite? Selge eesmärk juhib kogu pilootkatse protsessi. 

2. Osalejate valik: Esinduslik osalejate valim valitakse eelnevalt määratletud kriteeriumide 

alusel, nagu demograafia, ekspertiis või konkreetsed nõuded. See valik tagab, et pilootkatse 

hõlmab erinevaid vaatenurki ja kogemusi. Valige esinduslik osalejate rühm, kes vastavad 

sihtgrupile. 

3. Ettevalmistus: Vajalikud infrastruktuur, ressursid ja vahendid seatakse üles pilootkatse 

toetamiseks. See võib hõlmata prototüüpide loomist, tarkvara või riistvara süsteemide 

konfigureerimist või testikeskkondade ettevalmistamist. 
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4. Koolitus: Vajadusel saavad osalejad koolitussessioone, et tutvuda testitava toote või 

teenusega, selle funktsioonidega ja mis tahes konkreetsete ülesannetega, mida nad peavad 

täitma. Koolitus aitab osalejatel mõista pilootkatse eesmärki ning tagab, et nad saavad anda 

tähendusrikast tagasisidet. 

5. Teostus: Pilootkatse viiakse läbi ette määratud plaani järgi. Osalejad suhtlevad toote või 

teenusega, täidavad konkreetseid ülesandeid ja annavad tagasisidet erinevate meetodite, 

nagu küsitlused, intervjuud või vaatlus, kaudu. Andmed kogutakse süstemaatiliselt, et saada 

teavet, sealhulgas nii kvantitatiivset kui ka kvalitatiivset infot. 

6. Jälgimine ja analüüs: Kogu pilootkatse vältel jälgib organisatsioon osalejate suhtlemist ja 

kogub asjakohaseid andmeid. Seejärel analüüsitakse neid andmeid, et tuvastada mustrid, 

suundumused ja võimalikud probleemid. Kasutatakse statistilist analüüsi, kvalitatiivset 

kodeerimist ja muid hindamistehnikaid, et saada olulisi teadmisi. Jälgige osalejate edusamme 

tihedalt kogu pilootkatse vältel ning pakkuge vajadusel toetust või selgitusi. Käsitlege kiiresti 

kõiki probleeme või raskusi, millega nad kokku puutuvad. Dokumenteerige hilisemaks 

analüüsiks kõik tähelepanekud või tagasiside. 

7. Tagasiside ja iteratsioon: Pilootkatse tulemuste põhjal kogub organisatsioon osalejatelt ja 

huvigruppidelt tagasisidet. See tagasiside vaadatakse hoolikalt läbi ja seda kasutatakse toote, 

teenuse või süsteemi täiustamiseks. Tehakse vajalikud kohandused, parandused või tõrgete 

parandused, et lahendada tuvastatud probleeme või parandada kasutajakogemust. 

8. Hindamine ja otsuste langetamine: Organisatsioon hindab pilootkatse edukust eelnevalt 

määratletud eesmärkide ja kriteeriumide alusel. See hindamine aitab otsustada, kas toode, 

teenus või süsteem on valmis täies mahus rakendamiseks, vajab täiendavat täiustamist või 

nõuab täiendavaid pilootkatsete tsükleid. Tuvastage tugevused, nõrkused ja parendamist 

vajavad valdkonnad. See hindamine mõjutab otsuseid edasise arendamise või rakendamise 

osas. 

Järgides seda iteratiivset protsessi, saavad organisatsioonid väärtuslikke teadmisi, valideerivad 

eeldused ja leevendavad riske enne oma pakkumiste tutvustamist laiemale auditooriumile või 

turule. Pilootkatsetamine on oluline samm eduka ja hästi vastu võetud rakendamise tagamisel. 

4.1.2 Valitud hindamisvahendite ja meetodite pilootkatsetamise protsessi kirjeldus 

Eesmärgiks on mõista, kuidas valitud hindamisvahendeid ja meetodeid piloot katsetatakse, on 

eelnevas peatükis läbi vaadatud kujundava ja summatiivse hindamise erinevused, mis sõltuvad 

nende ajastamisest ja eesmärgist õppeprotsessis. Ülaltoodud hindamisvahendite paindlikkus 

võimaldab neid kasutada nii kujundavas kui ka summatiivses hindamises. Nende 

klassifitseerimine sõltub nende rollist õppeprotsessis, kas neid kasutatakse õppeprotsessi 

käigus (kujundav) või pärast selle lõpetamist (summatiivne), ning nende lõppeesmärgist, kas 

anda tagasisidet õppe parandamiseks või hinnata ja mõõta õpiväljundeid. 
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Näited, mis illustreerisid konkreetseid kujundav ja summatiivse hindamise vahendeid NGOE 

projekti kontekstis, olid eakaaslasest hindamine, veebipõhised küsitlused ja testid, 

interaktiivsed ülesanded, arutelulaud, virtuaalreaalsuse ja täiendatud reaalsuse tegevused, 

projektipõhised hindamised, digitaalsed simulatsioonid, esitlused, enesehindamised. 

Käesoleva peatüki etapp esitab iga valitud hindamisvahendi ja ülaltoodud meetodi 

pilootkatsetamise protsessi läbi põhinäitajate. 

Eakaaslaste hindamine 

Eakaaslasest hindamise tööriista pilootkatsetamiseks NGOE projekti kontekstis järgige järgmisi 

samme: määratlege kõigepealt eesmärgid - määrake, milliseid konkreetseid aspekte 

eakaaslasest hindamise tööriista soovite hinnata, näiteks selle tõhusust kriitilise mõtlemise 

oskuste arendamisel, koostöise õppimise edendamisel ja tagasiside andmisel. Valige 

eakaaslasest hindamise tööriista sihtgruppi esindav osalejate rühm. 

Kujundage hindamiskriteeriumid: Koostage selged ja konkreetsed hindamiskriteeriumid, mida 

osalejad kasutavad oma eakaaslaste töö hindamiseks. Kriteeriumid peaksid olema kooskõlas 

tegevuse eesmärkidega ja pakkuma põhjalikku hinnangut äriideede kohta. Arvestage aspekte 

nagu idee teostatavus, esitluse selgus, ärimudeli uuenduslikkus ja võimalike probleemide 

tuvastamine. Looge hindamisjuhised: Valmistage ette üksikasjalikud juhised või rubriigid, mida 

osalejad järgivad, kui nad teostavad eakaaslasest hindamist. Need juhised peaksid selgitama, 

kuidas hinnata iga kriteeriumi, andma näiteid konstruktiivsest tagasisidest ning rõhutama 

viisakat ja konstruktiivset suhtlemist. 

Viige läbi pilootkatse: Korraldage tegevus, kus osalejad moodustavad väiksed rühmad, 

ajurünnakuga äriideid, loovad esitlusi ja esitlevad oma ideid oma eakaaslastele. Hõlbustage 

protsessi ja julgustage aktiivset kaasatust ja osalust. Pärast esitlusi jagage hindamisjuhised ja 

paluge osalejatel hinnata oma eakaaslaste esitlusi vastavalt kehtestatud kriteeriumidele. 

Lõpuks koguge osalejatelt tagasisidet eakaaslasest hindamise protsessi kohta. Seda saab teha 

küsitluste, intervjuude või grupiarutelude kaudu. Küsige osalejatelt hindamiskriteeriumite 

selguse kohta, juhiste tõhususe kohta ning üldist arvamust eakaaslasest hindamise tööriista 

kohta. Koguge ka tagasisidet võimalike väljakutsete või parendusettepanekute kohta. Hindake, 

kas eakaaslasest hindamise tööriist saavutas soovitud tulemused, näiteks kriitilise mõtlemise 

ja koostöise õppimise edendamise. Tuvastage tööriista tugevused ja nõrkused ning alad, mis 

vajavad täiustamist. 

Veebipõhised küsitlused ja testid 

Määratlege, milliseid konkreetseid aspekte veebipõhistest küsitlustest ja testidest soovite 

hinnata, näiteks nende tõhusust mõistmise hindamisel, kohest tagasisidet pakkumisel ja aja 

säästmisel. Sõltuvalt osalejate konkreetsetest omadustest valmistage küsimustiku / testi sisu: 

küsimuste kogum küsitluse / testi jaoks, mis hõlmab erinevaid asjakohaseid teadmiste 

valdkondi. 
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Koostage küsimused erinevates formaatides. Näiteks: 

• Valikvastustega küsimused: hindavad osalejate teadmisi ja arusaamist. 

• Õige-või-vale küsimused: testivad osalejate võimet eristada õigeid ja valesid väiteid. 

• Täida tühikud küsimused: hindavad osalejate võimet meenutada konkreetset teavet. 

• Lühivastuste küsimused: nõuavad osalejatelt lühikesi selgitusi või näiteid. 

Valige sobiv veebipõhine hindamisplatvorm või õppehaldussüsteem (LMS), mis toetab 

vajalikke küsimuse formaate ja automatiseeritud skoorimist. Seadistage küsitlused / testid 

platvormile, veendudes, et küsimused oleksid õigesti vormindatud ja skoorimissüsteem oleks 

korralikult konfigureeritud. Jagage osalejatega juurdepääsuandmed veebipõhisele 

hindamisplatvormile ja andke selged juhised, kuidas küsitlusi / teste täita. Määrake 

ajavahemik, mille jooksul osalejatel tuleb hinnata. Jälgige protsessi, et lahendada võimalikke 

tehnilisi probleeme või küsimusi, mida osalejad võivad esitada. 

Kui osalejad on küsitlused / testid lõpetanud, koguge andmed veebipõhisest 

hindamisplatvormist. Analüüsige tulemusi meetodi tõhususe hindamiseks. Kaaluge osalejate 

jõudlust, täitmise määrasid, kulunud aega küsitluste / testide lõpetamiseks ja osalejate 

tagasisidet. Veenduge, et meetod jääb kaasahaaravaks, tõhusaks ja on kooskõlas 

õppeeesmärkidega. 

Interaktiivsed ülesanded 

Eesmärk on hinnata osalejate võimet rakendada oma teadmisi praktilistes olukordades, 

suurendada arusaamist ja soodustada kaasatust. Kujundage ülesanded: Koostage 

interaktiivsed ülesanded, mis on kooskõlas NGOE projekti õppe-eesmärkidega. Näiteks: 

• Ülesanne 1: Loo digitaalne esitlus või põhilise veebisait hüpoteetilise ettevõtte jaoks. 

Osalejad peaksid näitama oma äri kontseptsioonide mõistmist ning suutma neid 

esitluse või veebisaidi kaudu tõhusalt edasi anda. 

• Ülesanne 2: Kujunda sotsiaalmeedia kampaania oma ettevõtte idee jaoks. Osalejatel 

tuleb näidata oma loovust, arusaamist sihtrühmast ja võimet kasutada erinevaid 

sotsiaalmeedia platvorme. 

Selgitage igale ülesandele juhised, sealhulgas konkreetsed nõuded, tulemused ja tähtajad. 

Pakkuge osalejatele vajalikke ressursse, näiteks malle, juhiseid või juurdepääsu asjakohastele 

tööriistadele, näiteks disainitarkvara või sotsiaalmeedia platvormidele. Jälgige edenemist ja 

lahendage tekkinud küsimused või probleemid. 

Hinnake ülesandeid: Hinnake lõpetatud ülesandeid eelnevalt määratletud kriteeriumide 

alusel. Arvestage tegureid nagu digitaalse esitluse või veebisaidi kvaliteet, sotsiaalmeedia 

kampaania loovus ja efektiivsus, juhiste järgimine ning üldine ettevõtlusoskuste 
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demonstreerimine. Küsige osalejatelt nende kaasatuse taset, ülesannete praktilisust, saadud 

tagasiside kasulikkust ja nende arvamust ülesannete mõju kohta nende õppimisele. 

Arutelu tahvel 

Määratlege konkreetsed aspektid, mida soovite hinnata, näiteks arutelude kvaliteet, osalejate 

panuse sügavus ja osalejate vahelise kogukonna tekkimine. Seadistage arutelu tahvlid: Valige 

sobiv veebipõhine platvorm või õppehaldussüsteem, mis toetab arutelu tahvlite 

funktsionaalsust (nagu Moodle, Canvas, Blackboard, Google Classroom, Edmodo, Schoology). 

Seadistage arutelu tahvel teemadele, mis on seotud ettevõtlusega, kooskõlas NGOE projekti 

õppeeesmärkidega. Näiteks: 

• Teema 1: Võimaluste tuvastamine kohalikul turul. 

• Teema 2: Noorte ettevõtjatele esitatavad väljakutsed. 

Selgitage oodatavat kaasatuse taset, viisakat ja konstruktiivset suhtlemist ning konkreetseid 

juhiseid postitamiseks ja teiste panustele vastamiseks. Julgustage osalejaid aktiivselt osalema 

ja jagama oma vaatenurki, kogemusi ja küsimusi. Hõlbustage arutelusid, esitades küsimusi, 

pakkudes täiendavaid teadmisi või suunates vestlust vajadusel ümber. 

Virtuaalreaalsuse ja täiendatud reaalsuse tegevused 

Määratlege konkreetsed aspektid, mida soovite hinnata, näiteks sukeldumise tase, oskuste ja 

teadmiste rakendamine ning loodud hindamisandmete kvaliteet. Valige osalejate rühm, kellel 

on huvi ettevõtluse vastu ja kellel on juurdepääs VR- ja AR-tehnoloogiatele. Veenduge, et 

osalejad oleksid valmis aktiivselt osalema pilootkatsetamises ja et neil oleksid vajalikud 

riistvara- ja tarkvaranõuded, et osaleda VR- ja AR-tegevustes. 

Valige VR/AR tegevused: Valige VR- ja AR-tegevused, mis on kooskõlas NGOE projekti õppe-

eesmärkidega. Näiteks: 

• VR: Läbirääkimissimulatsioon, kus osalejad suhtlevad virtuaalsete tegelastega ja 

teevad äritehinguid. 

• AR: Täienda õppematerjale, näiteks ärimudeleid, turuandmeid või finantsaruandeid, 

interaktiivsete elementidega, mida osalejad saavad uurida. Seadistage vajalik VR- ja 

AR-tehnika ning veenduge, et tarkvara rakendused või platvormid oleksid korralikult 

paigaldatud ja töötaksid. Testige tegevusi, et veenduda nende sujuvas toimimises ja 

tagada sujuv kasutajakogemus. 

Selgitage eesmärki ja juhiseid VR- ja AR-tegevustes osalemiseks. Selgitage, kuidas kasutada 

VR/AR-tehnikat, navigeerida virtuaalsetes keskkondades ja suhelda simulatsioonidega. Andke 

juhised määratud ülesannete täitmiseks ning selgitage konkreetseid eesmärke või väljakutseid, 

mida tuleb käsitleda. Jälgige osalejaid nende osalemisel VR- ja AR-tegevustes, et lahendada 

võimalikke tehnilisi probleeme või küsimusi. 



 33 

Hinnake osalejate sooritust VR- ja AR-tegevuste eelnevalt määratletud kriteeriumide alusel. 

Arvestage otsuste langetamist, probleemide lahendamist, loovust ja ettevõtlusalaste oskuste 

rakendamist. Kasutage VR- ja AR-tegevuste poolt genereeritud hindamisandmeid osalejate 

edenemise hindamiseks ja parandamise valdkondade tuvastamiseks. Analüüsige pilootkatse 

tulemusi, sealhulgas osalejate soorituse andmeid ja tagasisidet. Hinnake VR- ja AR-tegevuste 

efektiivsust ainulaadse ja kaasahaarava õppekogemuse pakkumisel, ettevõtlusomaduste 

edendamisel ning tähendusrikaste hindamisandmete genereerimisel. Tuvastage tugevused, 

nõrkused ja parendusvõimalused. 

Projektipõhine hindamine 

Määratlege konkreetsed aspektid, mida soovite hinnata, näiteks õpitud oskuste rakendamine, 

loovus, probleemide lahendamise oskused, juhtimine ja suhtlemine. Koostage projekt, mis on 

kooskõlas NGOE projekti õppeeesmärkidega ja nõuab osalejatelt nende ettevõtlusoskuste 

rakendamist. Näiteks: 

• Projekt: Loo äriplaan sotsiaalse ettevõtte jaoks. 

• Ülesanded: Teostada turu-uuringuid, tuvastada unikaalne sotsiaalne probleem, välja 

töötada innovaatilised lahendused, koostada finantsplaan ja luua turundusstrateegia. 

Rõhutage loovuse, probleemide lahendamise ja tõhusa suhtlemise olulisust kogu projekti 

vältel. Toetage osalejaid projekti kogu ulatuses, pakkudes juhiseid, ressursse ja võimalusi 

tagasiside saamiseks. Toimige vahendajana ja osutage abi vajaduse korral, samal ajal 

julgustades osalejaid oma töös vastutust võtma ja algatusi tegema. Arvestage äriplaani 

kvaliteedi, ettepanekus pakutava sotsiaalse ettevõtte teostatavuse ning analüüsi ja 

innovatsiooni sügavusega. Küsige osalejatelt nende omandatud oskuste kohaldatavuse kohta, 

projekti üldise tõhususe kohta ning nende kaasatuse taset kogu protsessi vältel. 

Digitaalsed simulatsioonid 

Määratlege konkreetsed aspektid, mida soovite hinnata, näiteks osalejate võime langetada 

informeeritud otsuseid, strateegiline mõtlemine, probleemide lahendamise võimed, 

finantskirjaoskus, otsustusvõime ja meeskonnatöö oskused. Valige simulatsioonitarkvara: 

Valige sobiv ettevõtlussimulatsiooni tarkvara, mis pakub realistlikku ja kaasahaaravat 

kogemust. Mõned näited sobivast simulatsioonitarkvarast on: 

• SimVenture: SimVenture on põhjalik ettevõtlussimulatsiooni tarkvara, mis võimaldab 

osalejatel juhtida oma virtuaalseid ettevõtteid. See hõlmab erinevaid aspekte, nagu 

tootearendus, turundus, finantsid ja operatsioonid. Osalejad teevad strateegilisi 

otsuseid ja jälgivad tulemusi reaalajas. 

• Virtuaalne äri: Virtuaalne äri on seeria veebipõhiseid simulatsioone, mis hõlmavad 

erinevaid ettevõtluse valdkondi, sealhulgas jaemüük, turundus, juhtimine ja isiklik 
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rahandus. Osalejad navigeerivad virtuaalsete ärisituatsioonidega, teevad otsuseid ja 

kogevad oma tegevuse tagajärgi. 

• Marketplace Live: Marketplace Live on simulatsiooniplatvorm, mis simuleerib 

konkurentsivõimelist turukeskkonda. Osalejad juhivad oma virtuaalseid ettevõtteid ja 

teevad otsuseid seoses hinna, tootearenduse, turunduse ja jaotusega. Nad võistlevad 

teiste virtuaalsete ettevõtetega ja kogevad ärimaailma dünaamikat. 

Selgitage simulatsioonide eesmärke, osalejatele eesootavaid stsenaariume ja oskusi, mida nad 

peaksid arendama ja demonstreerima. Andke juhised, kuidas navigeerida 

simulatsioonitarkvaras ja teha informeeritud otsuseid. Julgustage osalejaid rakendama oma 

ettevõtlusoskusi, võtma kalkuleeritud riske ja jälgima oma otsuste tagajärgi. Toetage 

interaktiivset ja koostööalast õpikeskkonda, kus osalejad saavad õppida nii oma 

edusammudest kui ka ebaõnnestumistest. 

Hinnake osalejate sooritust digitaalsetes simulatsioonides eelnevalt määratletud 

kriteeriumide ja õppe-eesmärkide alusel. Analüüsige simulatsioonide genereeritud andmeid, 

nagu finantsaruanded, turuolukord ja otsuste tulemused. Hinnake osalejate strateegilist 

mõtlemist, probleemide lahendamise oskusi, finantskirjaoskust, otsustusvõimet ja 

meeskonnatöö oskusi. Sobiva ettevõtlussimulatsiooni tarkvara kasutamise, selgete juhiste 

pakkumise, simulatsioonide hõlbustamise ja osalejate soorituse hindamise kaudu saate 

hinnata digitaalsete simulatsioonide efektiivsust kaasahaarava ja interaktiivse õppekogemuse 

pakkumisel, samal ajal edendades ettevõtlusoskusi NGOE projekti kontekstis. 

Esitlus 

Määratlege eesmärgid, et hinnata arutelulaudade meetodi efektiivsust osalejatele võimaluse 

andmisel näidata oma arusaamist ettevõtluse kontseptsioonidest, rakendada neid praktilisele 

äriideele ning hinnata olulisi suhtlemisoskusi, nagu selge suhtlus, veenvus ja keerukate ideede 

sõnastamine. Määratlege milliseid tüüpi esitlusi osalejad teevad. Näited hõlmavad: 

• Lõpp-projekti esitlus: Osalejad saavad esitleda oma lõpp-projekte, näidates oma 

arusaamist ettevõtluse kontseptsioonidest, nende kontseptsioonide rakendamist 

praktilisele äriideele ning tervikliku strateegia väljatöötamist. Nad saavad esitada oma 

projekti erinevates formaatides, näiteks ettevõtte tutvustuse slaidiseeria, PowerPointi 

esitlus või multimeediaesitlus. 

• Ettevõtlusidee tutvustus: Osalejad saavad esitleda oma ettevõtlusideid, keskendudes 

probleemile, mida nad soovivad lahendada, oma unikaalsele väärtuspakkumisele, 

turuanalüüsile ja oma ettevõttemudeli ettepanekule. Nad saavad oma ideed esitada 

visuaalsete abivahendite, jutuvestmise tehnikate või interaktiivsete 

demonstratsioonidega. 

Koostage selged hindamiskriteeriumid, mis on kooskõlas esitluste eesmärkidega. Arvestage 

tegureid nagu osalejate arusaamine ettevõtluse kontseptsioonidest, nende ideede loovus ja 
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innovatsioon, selgus ja veenvus nende suhtluses, probleemide lahendamise oskused, samuti 

nende üldised esitusoskused. Andke osalejatele üksikasjalikud juhised, kuidas ette valmistada 

ja läbi viia nende esitlusi. Sisaldage juhiseid vormingu, ajaliste piirangute, visuaalsete 

abivahendite ja muude spetsiifiliste nõuete kohta. Rõhutage selge suhtluse, veenvuse ja võime 

oluliste ideede kokkuvõtmiseks olulisust. Andke näiteid või malle, et juhendada osalejaid oma 

esitluste struktureerimisel efektiivselt. 

Loo platvorm, näiteks veebipõhine arutelulaud või videokonverentsitööriist, kus osalejad 

saavad oma esitlusi teha. Hõlbustage esitlusi, pakkudes struktureeritud ajakava ja tagades 

toetava ja lugupidava keskkonna. Julgustage osalejaid osalema teiste esitlustes, esitama 

küsimusi ja andma tagasisidet. Arvestage sisu, esitamise, selguse, veenvuse, loovuse, 

probleemide lahendamise oskuste ja üldiste esitlusoskustega. Kasutage hinnangute andmiseks 

rubriiki või skaalat objektiivse tagasiside andmiseks ja hindamiseks. 

Enesehindamine 

Eesmärk on hinnata enesehindamise efektiivsust osalejatele võimaluse andmisel nende 

õppeteekonna peegeldamiseks, üldise kasvu ja arengu mõistmiseks ning enese-teadlikkuse 

suurendamiseks. Määrake konkreetsed aspektid, mida soovite hinnata, näiteks osalejate 

võime dokumenteerida oma ettevõtlusalast arusaamist, tuvastada arendatud oskused ja 

tunnistada valdkondi, kus on vaja edasi areneda. Koostage struktureeritud enesehindamise 

küsimustik või mall, mis julgustab osalejaid nende õppeprotsessi käigus toimunud kasvu ja 

arengut peegeldama. Lisage osad või juhised, mis on seotud nende ettevõtluse 

kontseptsioonide mõistmisega, oskuste omandamise või parendamisega ning valdkondadega, 

kus nad tunnevad, et on vaja edasi areneda. Andke osalejatele ruumi oma mõtete ja 

kogemuste selgitamiseks. Mõned näited enesepeegelduse küsimustest, millele osalejatel 

palutakse enesehindamises vastata: 

Ettevõtluse mõistmine: Kuidas defineeriksite ettevõtlust selle kursuse/programmi õppe põhjal? 

Millised ettevõtluse põhimõtted ja kontseptsioonid olete kursuse/programmi jooksul 

omandanud? Kas on mingeid konkreetseid ettevõtluse valdkondi või teemasid, mida tunnete, 

et peate edasi uurima või mõistma? 

Oskuste arendamine: Milliseid konkreetsed oskusi seoses ettevõtlusega tunnete, et olete 

omandanud või parendanud? Kuidas on need oskused aidanud kaasa teie üldisele kasvule ja 

arengule ettevõtjana? Kas on oskusi, mille peate oma ettevõtlusteel eriti oluliseks ja soovite 

neid edasi arendada? 

Valdkonnad, mida saab parendada: Kas on kursuse/programmi käigus tekkinud väljakutseid 

või takistusi, mida soovite lahendada või ületada? Kuidas kavatsete edasi töötada nende 

parendamist vajavate valdkondadega? 



 36 

Õppimise rakendamine: Kuidas olete rakendanud selle kursuse/programmi käigus omandatud 

kontseptsioone ja teadmisi reaalsetes ettevõtlusalastes olukordades või projektides? Kuidas 

kavatsete jätkata õpitu rakendamist tulevastes ettevõtlusprojektides? 

Isiklik kasv ja peegeldus: Peegeldades oma üldist õppeteekonda, milliseid isiklikke kasvu- või 

muutumiskogemusi olete selle kursuse/programmi tulemusena kogenud? Kas on olulisi 

teadmisi või mõistmisi, mida olete ettevõtjana või üksikisikuna saavutanud? Kuidas kavatsete 

jätkuvalt toetada oma isiklikku kasvu ja arengut ettevõtluse valdkonnas? 

Need küsimused võivad olla osalejatele lähtepunktiks nende õppeteekonna peegeldamiseks, 

edusammude hindamiseks ja üldise arengu mõistmiseks. Selgitage selgelt väljaande eesmärki 

ja juhiseid enesehindamise lõpuleviimiseks. Selgitage enesepeegelduse, enese-teadlikkuse 

olulisust ja enesehindamise rolli nende õppeteekonna hindamisel. Andke juhised, kuidas 

läheneda igale osale või juhendile, julgustades osalejaid olema ausad, introspektiivsed ja 

konkreetsed oma vastustes. Andke osalejatele piisavalt aega oma õppeteekonna 

peegeldamiseks ja mõtestatud vastuste esitamiseks. Meenutage osalejatele nende tagasiside 

olulisust ja selle rolli hindamisprotsessis. 

4.2. Tagasiside analüüs noorsootöötajatelt ja noortelt hindamisvahendite ja 

meetodite tõhususe kohta 

4.2.1 Efektiivse tagasiside tähtsus 

Järgmisena kogusime tagasisidet noorsootöötajatelt, kes on harjunud sarnaste asjadega ja 

omavad kogemusi noortega ettevõtluses töötamisel. Tagasiside saamine pärast pilootkatsete 

protsessi on mitmel põhjusel oluline. Tagasiside võimaldab hinnata pilootkatsete jõudlust, 

efektiivsust ja teostatavust. See annab ülevaate sellest, mis töötas hästi ja mis vajab 

täiustamist. Tagasiside analüüsimise abil saate tuvastada edusamme ja valdkonnad, mis 

vajavad edasist lihvimist. See teave on hindamatu, et teha informeeritud otsuseid, kuidas 

tööriistu ja meetodeid muuta ja täiustada. 

Pilootkatsetused hõlmavad sageli teatud eelduste tegemist kasutajate vajaduste, eelistuste ja 

ootuste kohta. Tagasiside aitab neid eeldusi valideerida, pakkudes sihtgrupilt reaalset 

tagasisidet. See aitab teil mõista, kas pilootkatse vastab edukalt kasutajate vajadustele ja kas 

see vastab nende ootustele. See valideerimine tagab, et olete õigel teel enne 

suuremamahulise rakendamisega edasi liikumist. 

Tagasiside keskendub kasutajatele ja nende kogemustele. See annab teile otsest ülevaadet 

nende vaatenurkadest, eelistustest ja tekkinud väljakutsetest. Kasutajakeskne lähenemine 

aitab mõista nende valu punkte ja võimaldab neid tõhusalt käsitleda. Kasutajate tagasiside 

integreerimine viib kasutajasõbralike ja kliendikesksete lahenduste väljatöötamiseni. 

Tagasiside kogumine võimaldab tuvastada valdkonnad, kus on vaja kohandusi teha, 

prioriseerida neid ja lisada vajalikud muudatused järgmistesse etappidesse. Pilootkatsetused 
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viiakse sageli läbi uute protsesside, tehnoloogiate või toodete rakendamisega seotud riskide 

maandamiseks. Tagasiside aitab varakult tuvastada potentsiaalseid riske ja väljakutseid, 

võimaldades neile proaktiivselt lahendusi leida. Vastates neile muredele juba pilootkatse 

etapis, saate minimeerida suuremate probleemide ilmnemise riski täismahus rakendamise 

käigus. 

Tagasiside võimaldab tõhusat suhtlust ja koostööd osalejate vahel. See annab platvormi 

osalejatele, et väljendada oma arvamusi, muresid ja ettepanekuid. Kaasates aktiivselt osalejaid 

tagasiside protsessi, saate tagada nende vaatenurkade arvestamise ja nende ootuste täitmise. 

See vastavus soodustab paremat otsustamist, parandab toetust ja suurendab kogu pilootkatse 

üldist edu. 

Kokkuvõttes on tagasiside saamine oluline jõudluse hindamiseks, eelduste valideerimiseks, 

kasutajakeskse lähenemise võtmiseks, iteratiivse arengu toetamiseks, sidusrühmade 

kohandamiseks ja riskide maandamiseks. See võimaldab pidevat täiustamist, suurendab 

kasutajate rahulolu ja suurendab eduka rakendamise võimalusi. 

Efektiivne tagasiside peaks olema konkreetne, rakendatav, konstruktiivne ja keskenduma saaja 

abistamisele paremaks saamisel. See peaks austama ja arvestama saaja pingutusi, pakkudes 

samas väärtuslikke teadmisi tulevaste täiustuste jaoks. Struktuur järgib tavaliselt selget ja 

konstruktiivset formaati: 

• Positiivne tagasiside: Alustage positiivsete aspektide ja saavutuste esiletõstmisega. 

Tunnustage tugevusi. See positiivne tagasiside loob tasakaalustatud ja julgustava 

tooni. 

• Konkreetsed valdkonnad, mida saab parendada: Tuvastage valdkonnad, mis vajavad 

parendamist või edasiarendamist. Keskkenduge rakendatavatele ettepanekutele, 

mitte üldistele kriitikutele. See võimaldab saajal mõista, milliseid konkreetseid aspekte 

tuleb tähelepanu pöörata ja annab aluse parendamiseks. 

• Konstruktiivne kriitika: Esitage küsimusi, probleeme või võimalikke riske. Siiski on 

oluline säilitada konstruktiivne toon ja pakkuda ettepanekuid nende väljakutsete 

ületamiseks. Esitage oluliseks peetud küsimuste toetamiseks asjakohaseid teadmisi, 

andmeid või kasutajate tagasisidet. See aitab saajal mõista väljakutsete tähtsust ja 

ettepanekute taga olevat loogikat. 

• Soovitused: Pakkuge rakendatavaid soovitusi ja ettepanekuid tuvastatud parendamist 

vajavate valdkondade ja väljakutsete lahendamiseks. Andke praktilisi lahendusi või 

alternatiivseid lähenemisviise, mis võiksid suurendada pilootkatse tõhusust, 

teostatavust või kasutajakogemust. Arvestage projektiga seotud ressursse, piiranguid 

ja piiranguid, tehes soovitusi. 
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4.2.2 Tagasiside analüüs noorsootöötajatelt ja noortelt hindamisvahendite ja 

meetodite tõhususe kohta 

Tagasiside kogumise protseduur järgis eespool nimetatud samme ja etappe. Vaatame 

meetodeid järjestikku, et hinnata, mis on hea, mida saab parandada ja mida soovitatakse. 
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TÖÖRIISTAD JA 

MEETODID 

POSITIIVNE TAGASISIDE KONKREETSED 

PARENDUSVALDKONNAD 

SOOVITUSED 

KAASÕPPE 

HINDAMINE 

• Toetab koostööõpet. See 

koostöömeetod soodustab 

ühise õppimise tunnet ning 

võimaldab erinevaid 

vaatenurki ja arusaamu. 

• Kaasõppe hindamine nõuab 

osalejatelt oma kaaslaste töö 

kriitilist hindamist, mis 

tugevdab nende analüütilisi ja 

kriitilise mõtlemise oskusi. 

• Pakub esitlusmeeskondadele 

võimaluse saada tagasisidet 

mitmelt erinevalt allikalt. 

• Aitab luua koostööd soosiva 

õpikeskkonna, kus osalejad 

saavad õppida nii enda 

kogemustest kui ka 

kaasõppijate tagasisidest ja 

vaatenurkadest. 
 

• Võimaliku eelarvamuse 

käsitlemine: Osalejatel võivad 

olla eelarvamused või 

eelarvamused, mis võiksid 

mõjutada nende hindamisi.  

• Haridustöötajad peaksid 

edendama objektiivsust ja 

õiglust hindamisprotsessis, 

julgustades osalejaid 

hindama kehtestatud 

kriteeriumide alusel pigem 

kui isiklike arvamuste või 

eelarvamuste alusel. 

• Kui osalejad osalevad 

eakaaslaste hindamise 

protsessis, võivad tekkida 

konfliktid või erimeelsused. 

Haridustöötajad peaksid 

olema valmis konflikte 

juhtima ja vahendama, 

tagades austava ja 

produktiivse õpikeskkonna 

kõikidele osalejatele. 

• Enne eakaaslaste hindamise 

meetodi rakendamist paku 

osalejatele koolitusi või 

töötubasid, et õpetada neile, 

kuidas anda ja vastu võtta 

konstruktiivset tagasisidet. 

• Arendage selged ja 

konkreetsed 

hindamiskriteeriumid, mis 

on kooskõlas tegevuse 

eesmärkidega. 

• Lisage enesepeegelduse 

tegevused osana eakaaslaste 

hindamise meetodist. 
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VEEBIPÕHISED 

KÜSIMUSTIKUD JA 

TESTID 

• Veebipõhised küsimustikud ja 

testid pakuvad tõhusat viisi 

osalejate arusaamise 

hindamiseks konkreetsetes 

teadmiste valdkondades. 

Automaatne skoorimise 

funktsioon säästab aega ja 

annab osalejatele kohest 

tagasisidet, võimaldades 

õigeaegset hindamist ja 

sekkumist. 

• Erinevate küsimuste 

vormingute, nagu 

mitmikvalik, tõene või väär, 

täida lüngad ja lühivastused, 

kasutamine pakub 

mitmekesisust ja haarab 

osalejaid erineval viisil. See 

mitmekesisus aitab hinnata 

arusaamist ja teadmiste 

säilitamist erinevatest 

vaatenurkadest. 

• Veebipõhiste küsimustike ja 

testide interaktiivne olemus 

hoiab osalejad õppeprotsessis 

aktiivselt kaasatud. 
 

• Veebipõhised testid ja 

kontrolltööd võivad omada 

piiranguid teatud oskuste või 

keerukate teadmiste 

valdkondade hindamisel, mis 

nõuavad sügavamat 

arusaamist või praktilist 

rakendamist. On oluline 

kaaluda täiendavaid 

hindamismeetodeid, et 

täiendada veebipõhiseid 

teste ja tagada põhjalik 

hindamine. 

• Veebihindamised võivad 

anda osalejatele võimaluse 

osaleda ebaausates 

praktikates, nagu väline abi 

otsimine või koostöö teistega 

testimise ajal. 

• Kuigi automatiseeritud 

hinded säästavad aega, ei 

pruugi need tabada osalejate 

teadmiste ja arusaamise 

täielikku ulatust, eriti 

subjektiivsete või avatud 

küsimuste korral. 

• Kombineeri veebipõhised 

testid täiendavate 

hindamismeetoditega, nagu 

projektipõhised ülesanded, 

rühmadiskussioonid või 

esitlused, et hinnata laiemat 

oskuste ja teadmiste 

spektrit. See võimaldab 

osalejate õpitulemuste 

hindamist põhjalikumalt. 

• Võimalike pettuste vastu 

võitlemiseks lisage 

meetmeid nagu ajaline 

piirang, küsimuste juhuslik 

järjestus või kaitsvad 

tööriistad. 

• Lisage veebipõhistesse 

testidesse avatud 

küsimused, et võimaldada 

osalejatel näidata oma 

kriitilise mõtlemise ja 

rakendusoskuste oskust. 
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INTERAKTIIVSED 

ÜLESANDED 

• Interaktiivsed ülesanded 

pakuvad osalejatele praktilisi 

ja käed-külge 

õppimisvõimalusi. Näiteks 

luues digitaalseid esitlusi või 

kavandades sotsiaalmeedia 

kampaaniaid saavad osalejad 

rakendada oma teadmisi 

reaalsetes stsenaariumides, 

suurendades arusaamist ja 

oskusi. 

• Interaktiivsete ülesannete 

loomuse tõttu soodustatakse 

osalejate kaasatust ja 

motivatsiooni. 

• Reaalajas koostöö: 

Koostööalased ülesanded, mis 

kasutavad tööriistu nagu 

Google Docs või veebipõhised 

mõttekaardid, julgustavad 

osalejate vahelist reaalajas 

koostööd. 

• Osalejate täieliku arusaamise 

tagamiseks igast 

interaktiivsest ülesandest on 

oluline pakkuda selgeid 

juhiseid ja suuniseid. 

Ebamäärasus ülesande 

juhendites võib viia 

segaduseni või 

mitteoptimaalsete 

tulemusteni. 

• Tuleks luua selged seosed 

ülesannete kaudu 

arendatavate oskuste ja 

projekti soovitud tulemuste 

vahel. 

• Interaktiivsed ülesanded 

võivad nõuda osalejatelt 

juurdepääsu konkreetsetele 

tööriistadele, tarkvarale või 

tehnoloogiaplatvormidele. 

Tagades, et kõigil osalejatel 

on nendele ressurssidele 

võrdne juurdepääs, on 

oluline ebavõrdsuse 

vältimiseks ja õiglase 

• Selgitage selgelt välja igale 

interaktiivsele ülesandele 

seatud eesmärgid, nõuded ja 

ootused. See aitab osalejatel 

mõista, mida neilt 

oodatakse, ning võimaldab 

neil oma jõupingutused 

tõhusalt suunata. 

• Paku osalejatele 

juurdepääsu ressurssidele, 

õpetustele või 

koolitussessioonidele, mis 

aitavad neil omandada või 

täiustada vajalikke oskusi 

interaktiivsete ülesannete 

edukaks täitmiseks. 

• Julgusta osalejaid pärast igat 

interaktiivset ülesannet 

kaasama enesepeegeldust ja 

enesehindamist. Andke neile 

juhiseid või küsimusi, mis 

julgustavad osalejaid 

hindama oma sooritust, 

tuvastama 

parendusvaldkondi ning 
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hindamisprotsessi 

tagamiseks. 

seadma eesmärke oma 

jätkuva arengu jaoks. 

ARUTELU TAHVLID • Arutelu tahvlid pakuvad 

osalejatele platvormi 

mõttevahetuseks ja aruteluks 

olulistel teemadel. See 

julgustab kriitilist mõtlemist, 

analüüsi ja ideede vahetust 

osalejate vahel, soodustades 

sügavamat arusaamist 

ettevõtlusest. 

• Arutelu tahvlite kasutamine 

loob interaktiivse 

õpikeskkonna, kus osalejad 

saavad jagada ideid, esitada 

küsimusi ja vastata üksteise 

postitustele. See soodustab 

kaasatust, koostööd ja 

kogukonnatunde arengut 

osalejate vahel. 

• Jälgides diskussioone, saavad 

õpetajad hinnata osalejate 

teemadest arusaamist, nende 

võimet oma ideid tõhusalt 

sõnastada ning nende 

• Diskussioonide 

korraldamiseks on vaja 

haridustöötajatelt aktiivset 

juhendamist ja suunamist, et 

tagada produktiivsed ja 

tähendusrikkad arutelud. 

Õige juhendamiseta võivad 

arutelud muutuda 

ebakorrapäraseks, jääda 

pinnapealseks või eksida 

teemadest kõrvale. 

Haridustöötajad peaksid 

aktiivselt osalema, andma 

suuniseid ning vajadusel 

vestlust suunama. 

• Mõned osalejad võivad tunda 

end ebakindlalt 

diskussioonidele kaasa 

rääkimisel või omi ideid 

väljendades. On oluline luua 

toetav ja kaasav keskkond, 

mis julgustab kõiki osalejaid 

aktiivselt aruteludes osalema. 

• Selgitage selgelt välja 

diskussioonide eesmärk, 

oodatavad osalemistasemed 

ning suunised lugupidava ja 

konstruktiivse suhtluse 

jaoks. 

• Julgustage tähendusrikast 

osalemist, esitage süvitsi 

minevaid küsimusi, pakkuge 

tagasisidet ning suunake 

vestlust, et säilitada 

keskendumine ja sügavus. 

• Loo turvaline ja kaasav 

keskkond, kus osalejad 

tunnevad end mugavalt oma 

ideid väljendades ja 

aruteludesse kaasates. 

• Innusta osalejaid 

reflekteerima arutelude üle 

ning sünteesima olulisi 

punkte ja väljundeid. 
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osalemise taset 

õppimisprotsessis. 

• Osalemise ja hindamise 

tasakaalustamine: leidke 

tasakaal aktiivse osalemise 

julgustamise ning panustuste 

kvaliteedi hindamise vahel. 

VIRTUAALREAALSUSE 

JA SUURENDATUD 

REAALSUSE 

TEGEVUSED 

• VR-simulatsioonid 

võimaldavad osalejaid 

paigutada virtuaalsetesse 

turgudesse, kus nad saavad 

läbi viia läbirääkimisi, teha 

strateegilisi otsuseid ja 

juhtida ressursse. 

• VR-simulatsioonid parandab 

osalejate arusaamist ja 

teadmiste säilitamist 

kontseptsioonidest, kuna nad 

saavad sisuga dünaamiliselt 

suhelda ja sellega suhelda. 

• Projektipõhised hindamised 

pakuvad osalejatele võimalust 

rakendada oma 

ettevõtlusalaseid oskusi 

praktilises reaalmaailma 

kontekstis. Selline käed-külge 

lähenemine võimaldab neil 

näidata oma arusaamist ja 

• Virtuaalreaalsuse (VR) ja 

liitreaalsuse (AR) tegevused 

nõuavad juurdepääsu 

konkreetsele tehnoloogiale ja 

varustusele. Tagada, et kõigil 

osalejatel oleks vajalikud 

seadmed või ressursid, võib 

tekitada väljakutseid, eriti 

keskkondades, kus on 

piiratud tehnoloogiline 

infrastruktuur või vahendid. 

• VR- ja AR-tegevuste 

rakendamine võib kaasa tuua 

olulisi kulusid, sealhulgas 

tarkvara või sisu arendamise 

ning sobiva riistvara 

hankimise. Nende tegevuste 

laiendamine suurematele 

osalejate rühmadele võib 

nõuda lisavahendeid ja 

hoolikat planeerimist. 

• Prioriteerige ligipääsetavust 

ja võrdset juurdepääsu VR- 

ja AR-tegevustele. 

• Kaaluge järkjärgulist 

rakendamist, pilootkatsetusi 

või olemasolevate 

ressursside kasutamist, et 

maksimeerida kulutõhusust 

ja jõuda suurema osalejate 

arvuni. 

• Paku osalejatele piisavat 

koolitust ja tuge, et 

tutvustada neile VR/AR-

tehnoloogiat ja tarkvara. 

Pakkuge õpetusi, töötubasid 

või kasutusjuhendeid, et 

vähendada õppeprotsessi 

raskusastet ja lahendada 

võimalikke tehnilisi raskusi, 

mis võivad tekkida tegevuste 

käigus. 
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pädevust mõistlikul ja 

asjakohasel viisil. 

• Osalejad võivad vajada aega, 

et tutvuda VR/AR-

tehnoloogia ja tarkvaraga. 

• Koostööalane pingutus võib 

aidata lihtsustada 

rakendamisprotsessi, jagada 

parimaid tavasid ning 

vähendada arendus- ja 

hoolduskoormust. 

PROJEKTIPÕHISED 

HINDAMISED 

• Projektipõhised hindamised 

annavad osalejatele 

võimaluse rakendada oma 

ettevõtlusalaseid oskusi 

praktilises, reaalses 

maailmakontekstis. See käed-

külge lähenemine võimaldab 

neil näidata oma arusaamist 

ja pädevust mõtestatud ja 

asjakohasel viisil. 

• See nõuab neilt teabe 

sünteesimist, seoste loomist 

erinevate kontseptsioonide 

vahel ning nende rakendamist 

terviklikult ja põhjalikult. 

• Projektipõhised hindamised 

pakuvad võimalusi 

tagasisideks ja 

enesepeegelduseks, 

võimaldades osalejatel saada 

• Osalejatele on äärmiselt 

oluline pakkuda selgeid 

ootusi ja juhiseid 

projektipõhiste hindamiste 

jaoks. Ebamäärasus juhistes 

võib viia segaduseni või 

ebaühtlaste tulemusteni. 

• Hindamised tuleks kujundada 

selliselt, et need 

simuleeriksid autentseid 

olukordi ja julgustaksid 

osalejaid oma oskusi 

praktilistes kontekstides 

rakendama. 

• Projektipõhised hindamised 

nõuavad sageli osalejatelt 

efektiivset ajajuhtimist ja 

suurt töökoormust käitlemist. 

• Paku üksikasjalikke juhiseid, 

hindamise kriteeriume ja 

näiteid kvaliteetsest tööst, 

et tagada selgus ja 

soodustada ühtlast 

hindamist. 

• Lisage reaalseid maailma 

stsenaariume, 

juhtumianalüüse või 

tööstuspartnereid, et 

suurendada ülesannete 

autentsust ja asjakohasust. 

• Julgusta osalejaid kaasama 

projektipõhiste hindamiste 

käigus enesepeegeldust ja 

enesehindamist. Paku neile 

juhiseid või küsimusi, mis 

julgustavad neid hindama 

oma edusamme, tuvastama 

parendusvaldkondi ning 
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ülevaadet oma tugevustest, 

parendusvaldkondadest ning 

kasvust ettevõtjana. 

seadma eesmärke oma 

jätkuva arengu jaoks. 

DIGITAALSED 

SIMULATSIOONID 

• Osalejad saavad 

eksperimenteerida, teha 

otsuseid ja õppida oma 

vigadest kontrollitud 

keskkonnas, ilma reaalse 

ettevõtlusettevõtmisega 

kaasnevate riskideta. 

• Digitaalsed simulatsioonid 

kopeerivad reaalse maailma 

ettevõtlusstsenaariumite 

väljakutseid ja väljavaateid, 

pakkudes osalejatele 

realistlikku õpikogemust. 

• Digitaalsed simulatsioonid 

annavad osalejatele 

võimaluse uuendada, võtta 

kaalutletud riske ja jälgida 

oma otsuste tagajärgi. See 

soodustab ettevõtlikku 

mõtteviisi, julgustades 

osalejaid mõtlema loovalt, 

lahendama probleeme ja 

• Digitaalsed simulatsioonid 

võivad vajada spetsiifilist 

tarkvara, riistvara või tehnilisi 

võimeid. 

• On oluline leida tasakaal 

reaalse simulatsiooni loomise 

ja selle ligipääsetavuse ning 

kasutamise lihtsuse vahel. 

Liiga keerulised või raskesti 

hoomatavad simulatsioonid 

võivad osalejaid üle 

koormata ja nende 

õpikogemust takistada. 

• Kuigi digitaalsed 

simulatsioonid võivad 

jäljendada mitmeid 

ettevõtlusstsenaariumi 

aspekte, ei pruugi need 

täielikult kajastada reaalse 

ärimaailma keerukust ja 

ettearvamatust. 

• Kaaluge alternatiivseid 

lahendusi osalejatele, kellel 

on piiratud ressursid või 

tehnilised võimed, tagamaks 

võrdseid võimalusi 

osalemiseks ja õppimiseks. 

• Loo simulatsioonid, mis 

leidavad tasakaalu reaalsuse 

ja lihtsuse vahel. Viige läbi 

kasutajate testimine ja 

koguge tagasisidet, et 

täiustada kasutajaliidest ja -

kogemust, muutes selle 

osalejate jaoks intuitiivseks 

ja lihtsasti navigeeritavaks. 

• Hõlbusta arutelusid ja 

enesepeegeldust selle üle, 

kuidas digitaalsetest 

simulatsioonidest saadud 

kogemusi ja oskusi saab 

rakendada reaalse maailma 

ettevõtlusstsenaariumites. 
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arendama valmisolekut võtta 

riske toetavas õpikeskkonnas. 

ESITLUSED • Lõpp-projekti esitlused 

annavad osalejatele 

võimaluse näidata oma 

ettevõtluskontseptsioonide 

mõistmist ning võimet neid 

praktilise äriideega seostada. 

See näitab nende 

teemakohast arusaamist ning 

võimet teooriat praktikasse 

üle kanda. 

• Esitlused hindavad olulisi 

sotsiaalseid oskusi, nagu selge 

suhtlus, veenvus ja võime 

keerukaid ideid lühidalt 

väljendada. 

• Unikaalse äriettepaneku ja 

strateegia väljatöötamine 

nõuab loovust, algatusvõimet 

ja probleemilahendusoskusi. 

Esitlused julgustavad 

osalejaid mõtlema 

originaalselt, genereerima 

innovaatilisi lahendusi ning 

esitama oma ideid 

• Õigluse ja järjepidevuse 

tagamiseks on oluline 

kehtestada esitluste 

hindamiseks selged 

kriteeriumid. See aitab 

hinnata osalejate esinemist 

objektiivselt ja annab neile 

läbipaistva arusaama 

ootustest. 

• On hädavajalik eraldada igale 

esitlusele piisavalt aega, 

tagades samal ajal üldise 

ajakava järgimise. 

• Esitluste hindamine hõlmab 

teatavat subjektiivsust. On 

oluline kehtestada selged 

hindamiskriteeriumid või 

juhised, et minimeerida 

kallutatust ja edendada 

õiglust hindamisprotsessis. 

• Arendage selged ja 

konkreetsed 

hindamiskriteeriumid 

esitluste jaoks. See tagab 

läbipaistvuse ja annab 

osalejatele selge arusaama 

sellest, mille alusel nende 

esitlust hinnatakse. 

• Paku osalejatele 

juhendamist efektiivsete 

esitlusoskuste kohta, 

sealhulgas sisu 

struktureerimine, 

visuaalsete abivahendite 

kasutamine ja enesekindlalt 

ideede edastamine. 

• Kaaluge eakaaslaste 

hindamise komponenti, kus 

osalejad annavad tagasisidet 

üksteise esitluste kohta. 
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kaasahaaravalt ja praktilisel 

moel. 

ENESEHINDAMINE • Enesehindamised annavad 

osalejatele võimaluse 

peegeldada oma õppe 

teekonda ja hinnata oma 

kasvu ja arengut. See 

julgustab enesemõtisklust ja 

suurendab eneseteadlikkust, 

mis on olulised elemendid 

isiklikuks ja professionaalseks 

kasvuks, sealhulgas edukaks 

ettevõtjaks saamiseks. 

• Enesehindamised pakuvad 

unikaalseid teadmisi osalejate 

tajutud kasvu ja 

õppimiskogemuse kohta. 

• Enesehindamised annavad 

osalejatele võimaluse võtta 

oma õppe ja arengu eest 

vastutus. Oma edusammude 

peegeldamise ja 

parendusvaldkondade 

tuvastamise kaudu saavad 

osalejad võtta vastutuse 

omaenda kasvu eest ning 

• Osalejate võimes võimalikke 

erinevusi objektiivselt 

hinnata oma oskusi ja 

edusamme, võib esineda 

varieeruvust, mis võib viia 

kallutatud või ebatäpsete 

hindamisteni. 

• Enesehindamistel võib 

puududa väline valideerimine 

ja objektiivsed mõõdikud 

osalejate oskuste ja 

teadmiste kohta. Ainult 

enesehindamistele 

toetumine ei pruugi anda 

täielikku pilti osalejate 

võimetest ega 

õppekogemuse mõjust. 

• Enesehindamiste 

efektiivsuse suurendamiseks 

kaaluge nende 

kombineerimist teiste 

hindamisvahenditega, mis 

pakuvad objektiivsemaid 

mõõdikuid. 

• Pakkuge konkreetseid 

küsimusi või 

mõtiskluspunkte, mis 

julgustavad osalejaid 

kriitiliselt hindama oma 

kasvu, oskuste arengut ja 

parendusvaldkondi. See 

aitab osalejatel pakkuda 

sügavamaid ja 

tähendusrikkamaid 

enesehindamisi. 

• Looge võimalusi osalejate 

enesehindamiste 

peegeldamiseks ja tagasiside 

saamiseks. Seda saab teha 

üks-ühele arutelude, 

väikeste grupi peegelduste 
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aktiivselt osaleda 

ettevõtluslikus teekonnas. 

või veebipõhiste 

platvormide kaudu. 

Läbiviidav dialoog võib 

süvendada osalejate 

enesehindamiste mõistmist, 

selgitada võimalikke 

väärarusaamu ning pakkuda 

täiendavaid teadmisi ja 

soovitusi kasvuks. 

• Julgustage osalejaid 

kasutama enesehindamisi 

isiklike eesmärkide seadmise 

alusena. 
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Sissejuhatus 

Tänases dünaamilises ja tehnoloogiakeskses maailmas on potentsiaalsete ettevõtjate 

varustamine nii oluliste ettevõtlusoskuste kui ka tehnoloogilise pädevusega nende edu 

saavutamiseks ülioluline. Nagu kirjeldatud ETTEVÕTLUSLIKUD ÕPPEKAVAD - Pedagoogiline 

metoodika lähenemine, mis on välja töötatud projekti NGOE - Uus ettevõtjate põlvkond 

raames, pakub väljakutse-põhine õpe (Challenge-Based Learning, CBL) paljulubavat 

lähenemisviisi, mis sukeldab õppijad reaalse maailma probleemilahendusstsenaariumidesse, 

soodustades kriitilist mõtlemist, koostööd ja loovust. Kui seda kombineeritakse 

infotehnoloogia (IT) vahendite integreerimisega, muutub CBL võimsaks vahendiks uue 

tehnoloogiahuviliste ja uuendusmeelsete ettevõtjate põlvkonna arendamiseks. 

Käesolev ettepanekuga hindamismudel eesmärk on põhjalikult hinnata IT-ga rikastatud 

väljakutse-põhise õppe mõju ettevõtluskoolituses. Inspiratsiooni saades tuntud Kirkpatricki 

mudelist, läheme hindamise juurde neljal tasandil, igaüks neist valgustab programmi tõhususe 

erinevaid aspekte. Osalejate reaktsioonidest ja oskuste omandamisest kuni käitumuslike 

muutuste ja pikaajaliste tulemusteni pakub see mudel haridustöötajatele ja programmi 

korraldajatele väärtuslikke teadmisi õpikogemuse parandamiseks ja IT-vahendite 

integreerimise optimeerimiseks. 

1. tasandil sukeldume osalejate tajutavasse väärtusse ja rahulolusse IT-vahendite 

integreerimisega CBL-i. Postkoolitusuuringute ja fookusgrupi arutelude kaudu saame 

sügavama arusaama nende kogemustest, eelistustest ja väljakutsetest, millega nad 

tehnoloogia kasutamisel kokku puutusid. Kasutatavuse testid näitavad lisaks osalejate IT-

vahendite lihtsust ja mugavust, kajastades nende üldist rahulolu tehnoloogia integreerimisega. 

2. tasandil hindame mitte ainult ettevõtlusalaseid teadmisi ja oskuste omandamist, vaid ka 

osalejate IT-oskusi. Eel- ja järelhindamised mõõdavad ettevõtluspädevuste kasvu, samal ajal 

kui konkreetsed hinnangud keskenduvad nende võimele navigeerida tarkvaras, kasutada ära 

online ressursse ja esitada lahendusi tõhusalt kasutades tehnoloogiat. Sihipärane koolitus ja 

tugi käsitlevad võimalikke IT-oskuste lünki, tagades, et osalejad suudavad programmi käigus 

täielikult ära kasutada tehnoloogia potentsiaali. 

3. tasandil uurime osalejate käitumuslikke muutusi, mis tulenevad IT-ga rikastatud CBL-ist. 

Analüüsime nende IT-vahendite kasutamist ettevõtlustegevuste ajal, hinnates tehnoloogia 
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integreerimise sagedust ja tõhusust. Koostöökäitumine, info jagamine ja veebipõhine 

kaasamine meeskondlike projektide raames on samuti tähelepanu all, näidates tehnoloogia 

mõju ettevõtluslikule meeskonnatööle ja koostööle. 

4. tasandil mõõdame IT-ga rikastatud lahenduste käegakatsutavat mõju osalejate 

ettevõtlustulemustele. Mõõdetes tehnoloogia programmi käigus välja arendatud ettevõtmiste 

või projektide edu, teostatavust ja mastaapsust, saame teadmisi IT integreerimise tõhususe 

kohta ettevõtluse edendamisel. Lisaks hindame, kuidas IT-vahendite kasutamine mõjutas 

osalejate võimet tuvastada võimalusi, suurendada tootlikkust ja teha teadlikke otsuseid. 

Hindamismudeli mitmekülgse lähenemise kaudu saavad haridustöötajad ja programmi 

korraldajad optimeerida IT-vahendite integreerimist väljakutse-põhisesse õppesse 

ettevõtluskoolituses. Pidevalt täiustades seda kaasavat õpikogemust, anname noortele 

ettevõtjatele oluliste oskuste ja tehnoloogilise pädevuse kombinatsiooni, soodustades 

innovatsiooni ja edu pidevalt muutuvas ettevõtlusmaastikus. 

5.1 Kirkpatricki hindamismudel 

Kirkpatricki mudel, tuntud ka kui Kirkpatricki neljatasandiline koolituse hindamise mudel, on 

laialdaselt vastu võetud raamistik koolituse ja arendusprogrammide tõhususe hindamiseks. 

Kirkpatricki hindamismudel, mille töötas välja Donald L. Kirkpatrick 1950. aastatel, koosneb 

neljast eristatavast tasandist, millest igaüks on loodud hindamaks erinevaid aspekte koolituse 

mõjust osalejatele ja organisatsioonile. Selle põhjaliku mudeli kasutamisega saavad koolitajad, 

haridustöötajad ja programmi korraldajad väärtuslikke teadmisi koolituse tulemuste kohta, 

teha andmetel põhinevaid otsuseid ning pidevalt parandada oma programmide tõhusust. 

(Andreev, Valamis) 

Kirkpatricki mudel koosneb neljast tasandist: Reaktsioon, Õppimine, Käitumine ja Tulemused. 

Seda saab kasutada nii formaalse kui ka mitteformaalse õppe hindamiseks ning see sobib igat 

tüüpi koolitustega. 

Kirkpatricki mudelit on laialdaselt kasutatud alates selle esmakordsest avaldamisest 1950. 

aastatel ja seda on selle esitlusest alates kolm korda uuendatud ja ajakohastatud. 2016. aastal 

uuendati seda nn Uue Maailma Kirkpatricki mudeliks, milles rõhutati, kui oluline on teha 

koolitus inimeste igapäevatööga seostatuks. 
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5.2 Kirkpatricki hindamismudeli struktuur NGOE kontekstis 

Projekti tulemuste (Pedagoogiline metoodika lähenemine - CBL, IT-vahendid ettevõtluse 

kontekstis) mõju tõhusaks mõõtmiseks saab rakendada erinevaid hindamisvahendeid 

eelnevatest peatükkidest. Need vahendid, alates eakaaslaste hindamisest kuni digitaalsete 

simulatsioonideni, pakuvad mitmekesiseid viise ettevõtlusalaste oskuste, pädevuste ja 

suhtumiste arengu mõõtmiseks osalejate seas. 

Kirkpatricki hindamismudel sobib suurepäraselt ettevõtluskoolituse hindamiseks, kus on 

kaasatud IT-vahendid ja väljakutse-põhine õpe tänu oma põhjalikule ja mitmetasandilisele 

lähenemisele. Mudel hõlmab nelja eristatavat hindamistasandit, võimaldades holistilist 

hinnangut koolituse mõjule osalejate kaasamises, oskuste arengus, tehnoloogilises pädevuses, 

reaalse maailma rakenduses ja üldistes ettevõtlustulemustes. See andmepõhine lähenemine 

soodustab pidevat parendamist, tagades, et koolitusprogramm jääb asjakohaseks ja 

efektiivseks potentsiaalsete ettevõtjate varustamisel oluliste oskuste ja tehnoloogilise 

pädevusega edu saavutamiseks kaasaegses ärikeskkonnas. 

Et mõõta ettevõtlusalaseid oskusi ja valitud metoodilisi lähenemisviise NGOE raames, 

kasutades Kirkpatricki hindamismudelit, tuleks iga tase hoolikalt kavandada sobivate 

hindamismeetodite ja -vahenditega (vt peatükk 3: Hindamisvahendite ja meetodite valik). 

Seda tehes saavad koolitajad ja organisatsioonid ülevaate koolitusprogrammi efektiivsusest 

ning tuvastada valdkonnad, kus saab teha parendusi, et toetada edukaid ettevõtjaid. 

Kirkpatrick Mudel (Andreev, I.; Valamis)  
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Tase 1: Reaktsioon (Tajutav väärtus ja rahulolu) 

Esimene kriteeriumitase on "reaktsioon", mis mõõdab, kas õppijad leiavad koolituse 

kaasahaaravaks, soodsaks ja asjakohaseks oma tööle. Seda taset hinnatakse kõige sagedamini 

pärast koolitust läbiviidava küsitlusega (sageli nimetatakse seda "naeratuse leheks"), kus 

õpilastelt küsitakse nende kogemuse hindamiseks hinnanguid. 

Oluline osa 1. taseme analüüsist on keskenduda õppijale, mitte koolitajale. Kuigi koolitaja võib 

tunduda loomulikult keskenduvat koolituse tulemusele (nt sisule või õpikeskkonnale), 

julgustab Kirkpatricki mudel küsitlusküsimusi, mis keskenduvad õppija saadule. (Ardent 

Learning) 

Kuidas seda taset rakendada: 

• Koguge osalejatelt kvalitatiivset tagasisidet avatud küsitlusküsimuste ja fookusgrupi 

arutelude kaudu nende kogemuste kohta konkreetsete kasutatud IT-vahenditega. 

Mõistke nende eelistusi, silmitsi seisvaid väljakutseid ning ettepanekuid tehnoloogia 

integreerimise parandamiseks tulevastes programmides. 

• Viige läbi kasutatavuse testid ja mõõtke osalejate lihtsust ja mugavust IT-vahendite 

kasutamisel, et hinnata nende üldist rahulolu ja tehnoloogia tajutavat väärtust 

õppeprotsessis. 

HINDAMISE 

KATEGOORIA 
KOOLITAJA-PÕHINE ÕPPIJA-PÕHINE 

PROGRAMMI 

EESMÄRGID 

• Programmi eesmärgid olid 

selgelt määratletud 

• Programmi eesmärgid said 

instruktori poolt kaetud 

• Materjal oli minu taustaga 

sobiva keerukusastmega 

• Ma mõistsin õppeeesmärke 

• Suutsin seostada iga 

õppeeesmärki minu 

saavutatud õppetulemustega 

• • Materjal pakkus mulle 

sobivat väljakutset 

KURSUSE MATERJALID •  Kursuse materjalid olid hästi 

korraldatud 

• Kursuse materjalid 

täiendasid kursuse sisu 

• Mulle tundus, et kursuse 

materjalidega oli lihtne 

liikuda 

• Arvasin, et kursuse 

materjalid on minu edu 

jaoks olulised 
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SISU OLULISUS • Materjal oli minu 

vajadustele vastav 

• Saan õpitu kohe 

rakendada 

FASILITAATORI 

TEADMISED 

• Fasilisaator näitas head 

arusaamist materjalist 

• Fasilisaator jagas oma 

kogemusi seoses sisuga 

• Minu õppimist rikastas 

fasilisaatori teadmised 

• Minu õppimist rikastasid 

fasilisaatori jagatud 

kogemused 

 

Tase 2: Õppimine (Teadmiste omandamine, oskuste omandamine ja IT-pädevus) 

See tase mõõdab iga osaleja õppimist, lähtudes sellest, kas õppijad omandavad kavandatud 

teadmised, oskused, suhtumised, enesekindluse ja pühendumuse koolitusele. Õppimist saab 

hinnata nii formaalsete kui ka mitteformaalsete meetodite kaudu ning seda tuleks hinnata 

enne õppimist ja pärast õppimist toimuvate hindamiste abil, et tuvastada täpsust ja mõistmist. 

Hindamismeetodite hulka kuuluvad eksamid või intervjuu-stiilis hindamised. Kindel ja selge 

skoorimisprotsess tuleb eelnevalt kindlaks määrata, et vähendada ebakõlasid. (Ardent 

Learning) 

Kuidas seda taset rakendada: 

• Lisaks ettevõtlusalaste teadmiste ja oskuste hindamisele kasutage konkreetseid 

hindamisi või teste osalejate IT-pädevuse hindamiseks. Mõõtke nende võimet 

navigeerida erinevates tarkvarades, kasutada ära veebipõhiseid ressursse ning esitada 

oma lahendusi tõhusalt tehnoloogiat kasutades. 

• Pakuge sihipärast koolitust ja tuge, et kõrvaldada võimalikke lünki IT-pädevuses ja 

tagada, et osalejad saavad programmi käigus täiel määral kasutada 

tehnoloogiavahendeid. 

Tase 3: Käitumine (Oskuste rakendamine ja IT-vahendite kasutamine) 

Kirkpatricki mudeli üks olulisemaid samme, tase 3 mõõdab, kas osalejaid mõjutas õppimine 

tõesti ja kas nad rakendavad seda, mida nad õppisid. Käitumuslike muutuste hindamine 

võimaldab teada saada mitte ainult seda, kas oskused said aru, vaid ka seda, kas oskuste 

rakendamine on töökohal ettevõtjatena logistiliselt võimalik. 

Käitumuslike muutuste puudumine ei pruugi tähendada, et koolitus oli ebaefektiivne, vaid et 

organisatsiooni praegused protsessid ja kultuurilised tingimused ei soodusta soovitud 

muutuseks ideaalset õpikeskkonda. (Ardent Learning) 

Kohandatud Ardent Learningust 
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Kuidas seda taset rakendada: 

• Analüüsige osalejate IT-vahendite kasutamist Väljakutse-Põhise Õppe tegevuste 

käigus. Hindake tehnoloogia integreerimise sagedust ja efektiivsust nende 

ettevõtlusliku probleemilahendusprotsessi käigus. 

• Hinnake, kuivõrd osalejad koostööd teevad, jagavad infot ja osalevad veebiaruteludes, 

kasutades IT-vahendeid meeskondlike projektide jaoks. 

HINDAMISE KATEGOORIA VÕIMALIKUD VALIKUD 

KUJUNDUS Ainult pärast 

Enne ja pärast 

Mitmekordsed korduvad mõõtmised 

ANDMETE KOGUMISE ALLIKAS Enesehindamine 

Peer- hindamine 

Juhendajad 

Hindaja või koolitatud vaatleja 

ANDMETE KOGUMISE MEETOD Intervjuu 

Küsitlus 

Vaatlus 

INDIKAATORID Eesmärgipõhised käitumised 

Oskuspõhised käitumised 

Teadmised, oskused ja suhtumised 

 

Tase 4: Tulemused (Mõju tulemustele ja IT-võimendatud lahendused) 

Viimane tase on pühendatud otsetulemuste mõõtmisele. Neljas tase mõõdab õppimist 

organisatsiooni äriliste tulemuste vastu - põhinäitajaid, mis olid kehtestatud enne õppimise 

algust. Tavalised põhinäitajad hõlmavad suuremat investeeringutasuvust, vähem tööõnnetusi 

ja suuremat müügimahtu. 

Hindamise meetodid käitumise muutmise mõõtmiseks (Adapted from PERLC) 
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Kasutades Kirkpatricki mudelit, luuakse tegevusplaan mõõtmiseks, et selgelt määratleda 

eesmärgid, mõõta tulemusi ja tuvastada märkimisväärset mõju avaldavad valdkonnad. 

Andmete analüüsimine igal tasandil võimaldab organisatsioonidel hinnata iga tasandi vahelist 

seost, et paremini mõista koolitustulemusi - ja lisaks sellele võimaldab organisatsioonidel 

õppeprotsessi käigus plaane uuesti kohandada ja suunda parandada. (Ardent Learning) 

Hindamine 4. tasemel saab toimuda hindamiste, intervjuude ja fookusgruppide kaudu, kuhu 

on kaasatud juhid ja teised sidusrühmad ning/või läbi töölauauuringu. (trainingcheck.com, 

Level 4) 

• Hinnake IT-võimendatud lahenduste mõju osalejate ettevõtluslikele tulemustele. 

Hindake tehnoloogia kasutamisel välja töötatud ettevõtmiste või projektide edukust, 

teostatavust ja suurendatavust koolitusprogrammi raames. 

• Hinnake, kuidas IT-vahendite integreerimine mõjutas osalejate võimet tuvastada ja ära 

kasutada ettevõtluslikke võimalusi, suurendada tootlikkust ja teha teadlikke otsuseid. 

Kirkpatricki mudeli laiendamine IT-vahendite hindamine Väljakutse-Põhise Õppe raames 

ettevõtluskoolituseks pakub põhjalikku hindamist nii ettevõtlusalaste oskuste kui ka 

tehnoloogilise pädevuse osas. Mudel võimaldab haridustöötajatel koguda üksikasjalikku 

tagasisidet osalejate tehnoloogia integreerimise tajumise kohta, mõõta nende IT-pädevust ja 

hinnata IT-võimendatud lahenduste mõju ettevõtlustulemustele. Tehnoloogia integreerimise 

pideva täiustamise abil Väljakutse-Põhise Õppe raames saavad haridustöötajad varustada 

noori ettevõtjaid vajalike oskustega, et edukalt toime tulla digitaalses keskkonnas juhitud 

ärikeskkonnas. 

Kirkpatricki hindamismudel sobib suurepäraselt ettevõtluskoolituse hindamiseks, kus on 

kaasatud IT-vahendid ja väljakutse-põhine õpe tänu oma põhjalikule ja mitmetasandilisele 

lähenemisele. Mudel hõlmab nelja eristatavat hindamistasandit, võimaldades holistilist 

hinnangut koolituse mõjule osalejate kaasamises, oskuste arengus, tehnoloogilises pädevuses, 

reaalse maailma rakenduses ja üldistes ettevõtlustulemustes. See andmepõhine lähenemine 

soodustab pidevat parendamist, tagades, et koolitusprogramm jääb asjakohaseks ja 

efektiivseks potentsiaalsete ettevõtjate varustamisel oluliste oskuste ja tehnoloogilise 

pädevusega edu saavutamiseks kaasaegses ärikeskkonnas. 

Siin on põhjus: 

1. Holistiline hindamine: Kirkpatricki mudel hõlmab nelja eristatavat hindamistasandit, 

võimaldades koolituse mõju põhjalikku hindamist. See on oluline keeruliste 

programmide hindamisel, mis ühendavad ettevõtluskoolitust, IT-vahendeid ja 

väljakutse-põhist õpet, tagades, et ükski aspekt ei jää tähelepanuta. 

 

2. Osalejate kaasamine: Esimesel tasandil (Reaktsioon) hõlmab mudel osalejate kohest 

reaktsiooni ja tajumist koolitusele, sealhulgas nende rahulolu IT-vahendite ja 
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väljakutse-põhise õppe integreerimisega. See aitab hinnata üldist kaasamist ja 

tajutavat väärtust nende elementide osas. 

 

3. Oskuste arendamine ja tehnoloogilise pädevus: Teisel tasandil (Õppimine) võimaldab 

mudel hinnata osalejate teadmiste omandamist, oskuste arengut ja IT-pädevust. See 

hindab, kas koolitus varustab õppijaid tõhusalt nii ettevõtlusalaste pädevuste kui ka 

tehnoloogilise pädevusega. 

 

4. Reaalse maailma rakendamine: Kolmandal tasandil (Käitumine) hinnatakse, kuidas 

osalejad rakendavad oma äsja omandatud ettevõtlusoskusi ja IT-teadmisi reaalsetes 

stsenaariumides väljakutse-põhise õppe kaudu. See tase on eriti oluline, kui hinnatakse 

ettevõtluskoolituse tõhusust, mis rõhutab praktilist probleemilahendust. 

 

5. Mõju ettevõtlustulemustele: Neljas tasandil (Tulemused) võimaldab mõõta koolituse 

üldist mõju ettevõtlusega seotud tulemustele. See hindab, kuidas IT-vahendite ja 

väljakutse-põhise õppe integreerimine mõjutab osalejate ettevõtluslikke ettevõtmisi, 

alustamisi või äriideid. 

 

6. Maksevõime ja ROI: Lisaks Kirkpatricki standardmudelile saavad organisatsioonid 

laiendada hindamist 5. tasandile, hinnates IT-vahendite ja väljakutse-põhise õppe 

integreerimise tasuvust (ROI) ja kulutõhusust ettevõtluskoolituses. See tase aitab 

kindlaks teha tehnoloogia kasutamisele omistatud tõhususe kasvu ja parendatud 

õppekogemused. 

 

7. Pidev parendamine: Kirkpatricki mudel soodustab pidevat parendamist, pakkudes igal 

tasandil andmepõhiseid teadmisi. Hindamistulemused saavad informeerida 

koolitusprogrammi muudatusi ja täiustusi, tagades, et see jääb kiiresti muutuvas 

ettevõtlusmaastikus asjakohaseks ja efektiivseks. 

Kirkpatricki hindamismudel sobib hästi ettevõtluskoolituse hindamiseks, kus kasutatakse IT-

vahendeid ja väljakutse-põhist õpet. Selle mitmetasandiline struktuur võimaldab põhjalikku 

hindamist osalejate kaasamises, oskuste arengus, tehnoloogia integreerimises, käitumuslikes 

muutustes ja mõjus ettevõtluslikele tulemustele. Selle mudeli rakendamisega saavad 

haridustöötajad ja programmikorraldajad teha teadlikke otsuseid, optimeerida koolituse 

tõhusust ning varustada potentsiaalseid ettevõtjaid vajalike oskuste ja tehnoloogilise 

pädevusega, et saavutada edu tänapäeva ärimaailmas. 

Kokkuvõte 

IT-vahendite ja väljakutse-põhise õppe integreerimine on oluline tulevaste ettevõtjate 

koolitamiseks. Kirkpatricki hindamismudel osutub selliste dünaamiliste programmide 

hindamiseks ideaalseks raamistikuks. 
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See põhjalik mudel pakub väärtuslikke teadmisi igal tasandil, alates kaasatuse ja oskuste 

arengu mõõtmisest kuni reaalse maailma rakenduse ja mõju ettevõtluslikele tulemustele. Selle 

andmepõhine lähenemine soodustab pidevat parendamist, tagades programmide tõhususe ja 

asjakohasuse säilimise. 

Kasutades Kirkpatricki mudeli võimalusi, saavad haridustöötajad varustada tulevasi ettevõtjaid 

oluliste oskuste ja tehnoloogilise osavusega, võimaldades neil edukalt toimida pidevalt 

muutuvas ettevõtlusmaailmas. See hindamismudel muutub juhendavaks jõuks, soodustades 

ettevõtluslikku edu ja innovatsiooni helgemaks ettevõtlikuks tulevikuks. 
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